
2019.gada janvāris

Gulbenes Novada

Nr. 1 (118) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Pagastos atskatās uz 2018.
gadā padarīto
*Viesos kafijas grauzdētavā 
”Tīrs Miers”
*Aicina balstot par no-
minantiem “Gada balva 
kultūrā” 
*Gulbenes novada prezentēs 
starptautiskās izstādēs

Viens uzvārds ģimenē ir drošība, 
stabilitāte un atbildība

Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības dienu laulību slēdzējiem, kuru bērnam  
(bērniem) un vismaz vienam no pāra deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes novads, gada  
pirmajā jūnija sestdienā dāvinām svinīgu laulības reģistrācijas ceremoniju ar nodaļas  

ceremoniju mākslinieku piedalīšanos. 
 Laulības reģistrācijai 2019.gada 1.jūnijā iesniegumu iesniegt var līdz 2019.gada 

30.aprīlim, maksājot tikai valsts nodevu 14 eiro. 
 Atbrīvoti arī no valsts nodevas laulības slēdzēji: 
- kuri audzina vismaz 3 kopīgus un vairāk bērnus un kuriem ir kopīga deklarētā  

dzīvesvieta;
- ja viens vai abi no laulības slēdzējiem ir I vai II grupas invalīdi;
- ja viens vai abi normatīvos aktos noteiktā kārtībā atzīti par trūcīgiem.

 Aicinām pārus, kuru kopdzīvē dzimis bērns vai vairāki bērni, juridiski  
sakārtot savas attiecības, radot iespēju bērnam (bērniem) dzīvot un augt ģimenē! 
   

Gulbenes novada pašvaldība un dzimtsarakstu nodaļa

Gulbenes novada uzņēmēju balles laikā 
godinās konkursa “Gulbenes novada 
gada uzņēmumu balva” laureātus

Gulbenes novada pašvaldī-
ba ir gandarīta par novadnie-
ku aktīvo līdzdalību un interesi 
konkursa “Gulbenes novada 
gada uzņēmumu balva” pre-
tendentu izvirzīšanā un no-
vērtēšanā. Konkursa mērķis ir 
izraudzīties no sava vidus un iz-
celt veiksmīgākos aizvadītā gada 
uzņēmumus, tādējādi pasakot 
paldies par ieguldījumu. Laureā-
tus godināsim Gulbenes novada 
uzņēmēju balles laikā 2019.gada 
1.februārī Vecgulbenes muižā.

“Latvijā ekonomikas izaug-
sme 2018.gadā ir pārspējusi pat 
optimistiskākās prognozes. Par 
to, kāda ietekme bijusi eksporta, 
investīciju un mājsaimniecību 
patēriņa pieaugumam, vērtēsim 
gada pārskata datos. Tomēr, ne-
raugoties uz statistikas datiem, 
mēs lepojamies ar jaudīgiem 
kokapstrādes uzņēmumiem, 
daudzpusīgiem pakalpojumu 
sniedzējiem, entuziastiskiem 
mājražotājiem, ilgtspējīgiem un 
konkurētspējīgiem metālapstrā-
des, loģistikas uzņēmumiem, kas 
veicina nodarbinātību, nodrošina 
reģiona attīstību. Katra mazā vai 
lielā uzņēmuma lielākā vērtība ir 
neatlaidīgas personības, koman-
das darbs. Cilvēkiem pateicība 
un novērtējums nereti ir būtis-

kāks par materiāliem labumiem, 
tam ir emocionāli pozitīva ietek-
me ilgtermi. Tādēļ vēlos  aicināt 
ikvienu novada uzņēmumu pār-
stāvi svinēt mazās un lielās uz-
varas kopā  1.februārī “Gulbenes 
novada uzņēmēju ballē!” aicina 
Gulbenes novada pašvaldības 
priekšsēdētājs N.Audzišs.

Šis ir lielākais Gulbenes 
novada pašvaldības organizē-
tais pasākums uzņēmējdarbības 
jomā. Šoreiz Vecgulbenes mui-
žas mājīgajās telpās par patīka-
mu pasākuma atmosfēru rūpēsies 
viedais un harizmātiskais humo-
ra šovu virtuozs Zuarguss, bet 
muzikālo gaisotni radīs Aija Vī-
toliņa un pavadošā grupa. Vakara 
gaitā atskatīsimies uz paveikto 

2018.gadā, sumināsim konkur-
sa “Gulbenes novada uzņēmēju 
gada balva” laureātus, baudīsim 
izklaidējošas performances un 
degustācijas. Vakara noslēgumā  
balle, neformālas sarunas un pel-
nīta atpūta.

Ierašanās pasākumā no 
plkst. 18.30, apģērbs: tumšs 
uzvalks.

Dalības maksa 15 EUR/per-
sonai, veicot pārskaitījumu uz 
norēķinu kontu Nr. LV03UN-
LA0050014339919 līdz 25.jan-
vārim, norādot pārstāvēto uz-
ņēmumu.

Informācijai:  tālr. 
64474920, 28681700, e-pasts: 
bizness@gulbene.lv

Iesniedz piedāvājumu piemiņas 
dāvanām jaundzimušajiem 

mazuļiem!
Gulbenes novada pašvaldība aicina 

Gulbenes novada amatniekus un  
māksliniekus iesniegt piedāvājumus  
piemiņas dāvanām jaundzimušajiem  
mazuļiem. Dāvanā obligāti jāiekļauj 

Gulbenes novada simbolika – ģerbonis vai 
logo. Piemiņas dāvanu mērķis ir jau no 

mazotnes veicināt lokālpatriotismu un 
piederību dzimtajam novadam, dāvājot 

vietējo cilvēku darinājumus.

Piedāvājumi (dāvanu paraugi) jāiesniedz līdz 
2019.gada 15.februārim Gulbenes novada 

valsts un pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Gulbenē, Ābeļu ielā 2. 

Plašāka informācija – Gunta Kalmane, Gulbenes nova-
da pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste, 
t.26191107, gunta.kalmane@gulbene.lv. 

Veiksmīgi startē Latvijas čempionātā 
slēpošanā

12. un 13.janvārī Madonā, 
«Smeceres sila» sporta kom-
pleksā risinājās Latvijas čem-
pionāta 1.posma sacensības 
distanču slēpošanas sprintā 

un klasiskajā stilā. Tajās veik-
smīgu sniegumu demonstrēja 
sporta kluba “Lejasciems” jau-
nieši, trenera Lāsma Gabdulļina. 
Divu dienu neatlaidība vainago-

jās ar zelta, sudraba un bronzas 
medaļām. Apsveicam! Sacen-
sību rezultāti tiešsaistes vietnē  
www.infoski.lv.



2 Ziņas, janvāris NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

 Decembrī reģistrēti 13 
jaundzimušie, sastādīti 34 mir-
šanas reģistri, 7 pāri reģistrē-
juši laulību.

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 5 zēni un 8 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vār-
dos: Rihards, Markuss, Atis,  
Reinis, Toms. Meitenītēm dāvi-
nāti vārdi: Alise (2x), Kintija (2x),  
Beatrise, Amanda, Viktorija,  
Elīza, 6 jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 7 bērniem atzīta 
paternitāte. 2 bērni māmiņām ir 
pirmie, 2 – otrie, 3 – trešie, 3 – 
ceturtie, 1 – piektais, 1 - sestais, 1 
- devītais. Visvairāk jaundzimu-
šo deklarēts Lejasciema pagastā 
(5) un Gulbenē (3), pa 2 – Lite-

nes un Tirzas pagastos, 1 – Stra-
du pagastā.

Decembrī reģistrēti 34 aiz-
saulē aizgājuši iedzīvotāji. Miru-
ši 15 vīrieši vecumā no 47 līdz 85 
gadiem, arī mazs puisītis 7 mēne-
šu vecumā, un 18 sievietes no 50 
līdz 98 gadiem. Miruši 10 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, 5 Dauk-
stu pagasta, pa 4 no Lejasciema 
un Stradu, pa 2 no Beļavas, Jaun-
gulbenes un Tirzas pagastiem, 
pa 1 no Galgauskas un Lizuma 
pagastiem. Reģistrēti arī 3 citu 
pašvaldību iedzīvotāju miršanas 
gadījumi.

No 7 gada pēdējā mēnesī re-
ģistrētajām laulībām 3 laulības 
reģistrētas svinīgi zālē, 4 - darba 
kabinetā.

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika 
Gulbenes novadā 2018.gadā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja
Aija Korule, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece

2018.gadā Gulbenes no-
vada Dzimtsarakstu nodaļā 
izdarīti 571 civilstāvokļa aktu 
reģistru ieraksti. Tas ir par 5 re-
ģistru ierakstiem mazāk kā 2017.
gadā. Reģistrēti 158 jaundzimu-
šie, 110 laulības un 303 mirušas 
personas.

Dzimšana
2018.gadā Gulbenes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
158 jaundzimušie. 83 jaundzi-
mušie ir zēni, 75 - meitenes. Sa-
līdzinājumā ar iepriekšējo gadu 
jaundzimušo skaits Gulbenes no-
vadā samazinājies par 38.  Vis-
vairāk mazuļu reģistrēts augustā 
(23) un februārī (17). Vismazāk 
novembrī (tikai 6)  un martā (7).

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas 
deklarētas 50 jaundzimušajiem. 
No pagastiem visvairāk bērnu 
piedzimis Lejasciema (14), Tir-
zas (13) un Stradu (12) pagastos. 
Vismazāk jaundzimušo ir Gal-
gauskas (3), Jaungulbenes (5), 
Daukstu un Druvienas (katrā 6) 
pagastos. Augustā un decembrī 
reģistrēti arī dvīņu pāri – Līgo un 
Tirzas pagastos. 

Laulībā dzimuši 52 bērni 

(32,9 %), atzīta paternitāte 98 
bērniem (62,0%). Nav ieraksta 
dokumentos par bērna tēvu 8 
bērniem (5,1 %).

Pirmie bērni dzimuši 49 mā-
miņām, otrie – 64 māmiņām, 
trešie – 20, ceturtie – 10, piektie 
– 10, sestie – 2, septītie, astotie, 
devītie – 1 māmiņai.

Pirmo bērnu māmiņu vidējais 
vecums ir 25 gadi. 1 māmiņai 
mazulis piedzimis nesasniegušai 
pilngadību, 4 māmiņas ir 18 – 19 
gadu vecas.

Populārākais vārds zēniem, 
vecāki to dāvājuši 5 dēliem –  
Rinalds, Roberts, 4 dēliem –  
Reinis, 3 zēniem doti vārdi – 
Ernests, Otto, Olivers, Ričards, 
Jānis (t.sk. Jānis Pāvils, Jānis 
Jarls). Divi vārdi doti 2 zēniem.

Populārākais vārds, kurā no-
sauktas 5 meitiņas, – Alise ( t.sk. 
1 – Alise Elizabete), 4 meitām – 
Marta (t.sk.1 – Marta Marija), 3 
meitiņas nosauktas vārdā  Dārta, 
Paula, Lelde (t.sk. Lelde Krista). 
Divi vārdi dāvāti 10 meitenēm.

Laulība
2018.gadā Gulbenes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
110 laulības, kas ir par 33 laulī-
bām vairāk kā iepriekšējā gadā. 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās 
noslēgtas 89 laulības, t.sk. 69 
svinīgi zālē, 20 – darba kabinetā. 
Ārpus dzimtsarakstu nodaļas re-

ģistrētas 12 laulības: 8 ārā brīvā 
dabā, 4 telpās.  Uz baznīcu pazi-
ņojumu pamata sastādīti 9 laulī-
bu reģistri: 6 laulības notikušas 
Velēnas ev.lu. baznīcā.

Laulību 2018.gadā slēguši 
169 Gulbenes novada, 51 citu 
pašvaldību iedzīvotājs. 75 gadī-
jumos abi laulātie ir Gulbenes 
novada iedzīvotāji, 11 gadījumos 
viens no pāra ir deklarēts Gulbe-
nes novadā.

Pirmo reizi laulībā stājušies 
141 laulātais - 74 vīrieši un 67 
sievietes. 59 laulību gadījumos 
gan līgavainis, gan līgava lau-
lājušies pirmo reizi. Otro reizi 
laulību reģistrējušas 64 personas 
– 27 vīrieši un 37 sievietes, trešo 
reizi laulājušies 8 vīrieši un 5 sie-
vietes, ceturto reizi – 1 vīrietis, 1 
sieviete.

86 gadījumos ģimenes izvē-
lējušās vīra uzvārdu, 3 gadīju-
mos – sievas, 3 ģimenēs katrs 
laulātais palicis savā uzvārdā, 5 
reizes sievas savam uzvārdam 
pievienojušas vīra uzvārdu. 

Laulības slēdzēju vidējais 
vecums vīriešiem ir 40 gadi, sie-
vietēm – 36,8 gadi. Pirmo reizi 
laulībā stājušos vīriešu vecums ir 
32 gadi, sieviešu – 30,5 gadi. 

37 pāriem jau pirms laulības 
noslēgšanas ir dzimuši kopīgi 
bērni. 

Miršana 
2018.gadā Gulbenes novadā reģistrēti 303 miršanas gadījumi. Tas ir tieši 

tikpat cik 2017.gadā. Miruši 148 vīrieši un 155 sievietes. 
Vecums Vīriešiem Sievietēm 

 2016.g. 2017.g. 2018.g. 2016.g. 2017.g. 2018.g. 
Līdz 20 g 3 - 1 

(7 mēn.vecs) 
2 (1 – 3 gadus 
veca, 1-atrad.) 

- 1 
(7 mēn.veca) 

21 – 30 g 3 5 2 - 1 - 
31 – 40 g 4 4 3 - - 1 
41 – 50 g 9 13 12 5 5 2 
51 – 60 g 27 17 25 6 7 13 
61 – 70 g 37 40 31 12 16 25 
71 – 80 g 39 41 48 43 39 27 
81 – 90 g 21 29 24 74 59 62 
91 -101 g 5 7 2 29 20 24 

Kopā 148 156 148 171 147 155 
Mirušo vīriešu vidējais vecums 67,4 gadi, sieviešu – 78,0 gadi. 

 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu 
reģistrāciju skaits pēc iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām 

2016. – 2018.gadā 
 
Admin. 
iedalījums 

Deklarētie 
jaundzimušie 

Deklarētie 
mirušie 

Deklarētie 
laulātie 

2016. 2017. 2018. 2016. 2017. 2018. 2016. 2017. 2018. 

Gulbene 55 66 50 109 96 106 39 41 59 
Beļava 10 12 8 25 27 18 9 8 15 
Daukste 11 12 6 16 12 21 8 6 6 
Druviena 6 8 6 6 6 6 1 2 4 
Galgauska 5 7 3 8 7 10 2 2 2 
Jaungulbene 5 10 5 12 14 19 7 5 13 
Lejasciems 10 7 14 28 19 21 3 7 14 
Litene 11 6 7 15 22(13 

pansion.) 
16 3 2 3 

Lizums 9(t.sk. 
1 miris) 

10 7 27 18 17 2 4 10 

Līgo 3 3 8 7 6 1 3 1 2 
Ranka 13 11 7 14 22 16 5 4 8 
Stāmeriena 10 7 9 15 15 8 8 3 7 
Stradi 16 18 12 20 17 19 15 4 12 
Tirza 6 14 13 11 12 13 5 3 12 
Citās 
pašvaldībās 

5 5 3 6 10 12 60 62 53 

KOPĀ 175 196 158 319 303 303 170 
(85 laul.) 

154 
(77 
laul.) 

220 
(110 
laul.) 

 

Gulbenes novads 2006.-2018. 
Gads, 
Reģ.veids 

 
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
Dzimšana 

 
207 

 
195 

 
177 

 
178 

 
191 

 
185 

 
188 

 
192 

 
175 

 
196 

 
158 

 
Laulība 

 
112 

 
62 

 
104 

 
86 

 
101 

 
93 

 
91 

 
115 

 
85 

 
77 

 
110 

 
Miršana 

 
388 

 
400 

 
396 

 
345 

 
351 

 
340 

 
279 

 
301 

 
319 

 
303 

 
303 

 
Bez pirmreizējās laulību, 

dzimšanas un miršanas reģis-
trācijas Dzimtsarakstu nodaļas 
pārziņā ir arhīvs, kurā glabājas 
apmēram 136,1 tūkstoši civilstā-
vokļa aktu reģistru ieraksti, sākot 
no 1915.gada. Regulāri šajos 
reģistros tiek izdarīti dažādi pa-
pildinājumi un izsniegti atkārtoti 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju ap-
liecinoši dokumenti. 

2018.gadā dažādi papildi-
nājumi un labojumi izdarīti 98 
reģistros. Pēc personu pieprasī-
juma izsniegtas 150 atkārtotas 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
apliecinošas apliecības un 198 
izziņas.

Laulības reģistros izdarītas 

47 atzīmes par laulības šķiršanu, 
pamatojoties uz 38 piesūtīto zvē-
rinātu notāru laulības šķiršanas 
apliecībām un 9 tiesas spriedu-
miem.

Dzimtsarakstu nodaļā 2018.
gada lietvedībā bijušas 2 vārda 
un 6 uzvārda maiņas lietas. 

10 dzimšanas reģistri papil-
dināti ar ziņām par tēvu, pama-
tojoties uz vecāku kopēju pa-
ternitātes atzīšanas iesniegumu, 
bet 1 reģistrs ar ziņām par tēvu 
papildināts, pamatojoties uz tie-
sas spriedumu par paternitātes 
noteikšanu. 

2018.gadā 9 bērnu dzimšanas 
reģistri papildināti par aizgādības 
tiesību atņemšanu vienam vai 
abiem vecākiem. 

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2018.gada 28.novembra līdz 
2019.gada 9.janvārim sastādīja 
10 administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Astoņos gadījumos pašval-
dības policijas darbinieki sastā-
dīja administratīvā pārkāpuma 
protokolu par alkohola lieto-
šanu sabiedriskā vietā, vai at-
rašanos tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu, vienā 
gadījumā par Gulbenes novada 
Saistošo noteikumu pārkāpšanu, 

vienā gadījumā par būvniecības 
noteikumu pārkāpšanu. Saskaņā 
ar likuma “Par policiju” 12.panta 
pirmās daļas 9.punktu pašvaldī-
bas policija nogādāja atskurb-
tuvē11 personas un mājvietā 22 
personas, kuras alkohola lieto-
šanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orien-
tēties vai var nodarīt kaitējumu 
apkārtējiem vai pašas sev. 

Vēl sastādīti 3 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-

mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 104 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt uz tālruni 110.

Aicinājums suņu 
īpašniekiem

Saņemot vairāku iedzīvo-
tāju sūdzības, vēršamies pie 
ikviena suņu īpašnieka kā pil-
sētā, tā pagastos. Dodoties pa-
staigās ar saviem četrkājainajiem 
mīluļiem pa ielām, skvēriem, 
parkiem, pagalmiem, esiet apzi-
nīgi saimnieki, aiz suņa savācot 
ekskramentus. 

Ministru kabineta noteikumi 
Nr.266 “Labturības prasības mā-
jas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai” nosaka, ka mājas 
(istabas) dzīvnieka īpašnieka un 
turētāja pienākums, cita starp, ir 
apdzīvotu vietu teritorijā savākt 

sava mājas (istabas) dzīvnieka 
ekskrementus. Par šo noteikumu 
neievērošanu ir paredzēta arī ad-
ministratīvā atbildība. Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa 106.pants nosaka, ka par 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu (sava dzīv-
nieka ekskrementu nesavākšanu) 
izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskajām perso-
nām no septiņiem līdz trīssimt 
piecdesmit euro, bet juridiska-
jām personām - no piecpadsmit 
līdz septiņsimt euro, konfiscējot 
dzīvniekus vai bez konfiskācijas.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Ziņas, janvāris 3

SIA “Alba” informācija iedzīvotājiem
Sabiedrība ar ierobežotu at-

bildību “Alba ” (turpmāk - Sa-
biedrība) aicina tos iedzīvotā-
jus, kuri ir pieslēgušies aukstā 
ūdens un kanalizācijas centra-
lizētajai sistēmai, bet nav par 
šāda pakalpojuma saņemšanu 
noslēguši attiecīgu vienošanos 
ar pakalpojuma sniedzēju, le-
galizēt esošos ūdens un kanali-
zācijas pieslēgumus, un sakār-
tot līgumattiecības. Labprātīgi 
legalizējot esošos pieslēgumus 

līdz 2019.gada 1.martam, soda 
sankcijas netiks piemērotas un 
pakalpojuma lietotāji varēs no-
rēķināties pēc faktiskā patēriņa. 
Sabiedrība atgādina, ūdenssaim-
niecības pakalpojumus pakalpo-
jumu lietotājam sniedz saskaņā 
ar pakalpojuma līgumu, kas no-
slēgts starp pakalpojumu snie-
dzēju un pakalpojumu lietotāju 
par noteikta veida ūdenssaimnie-
cības pakalpojuma saņemšanu. 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšana un lietošana bez pa-
kalpojuma līguma noslēgšanas 
ir aizliegta (Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likums 8.pants 
1.daļa). Pakalpojuma sniedzējs 
ir tiesīgs pārtraukt ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu 
bez iepriekšēja brīdinājuma, ja 
nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai valdītājs ir ierīkojis patvaļī-
gu pieslēgumu pie centralizētās 
ūdensapgādes vai centralizētās 
kanalizācijas sistēmas.

Gulbenes novada domes 2018.gada 27.decembra saistošie 
noteikumi Nr.21
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2018.gada 
2.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par  
Gulbenes novada pašvaldības 2018.gada budžetu””

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu 
un likuma „Par pašvaldību bu-
džetiem” 16. un 17.pantiem

1. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības pamatbu-
džetu 2018.gadam ieņēmumos 
28 885 368 euro apmērā, tajā 
skaitā budžeta ieņēmumus no 
nodokļiem 11 910 791 euro ap-
mērā, naudas līdzekļu atlikumu 
uz 2018.gada 1.janvāri 1 298 268 
euro, naudas līdzekļu atlikums 
uz 2018.gada 31.decembri 460 
614 euro, un aizņēmumu pamat-
summu atmaksu 2 082 203 euro, 
kapitāldaļu iegādi 249 000 euro 
un saņemtos aizņēmumus 7 061 
490 euro saskaņā ar 1.pielikumu 
(pieejams www.gulbene.lv).

2. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības pamatbu-
džetu 2018.gadam izdevumos 34 
453 309 euro apmērā saskaņā ar 
2.pielikumu (pieejams www.gul-
bene.lv).

3. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības speciālā bu-
džeta kopsavilkumu 2018.gadam 

ieņēmumos 835 742 euro apmērā 
un izdevumos 1 483 034 euro ap-
mērā saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības aizņēmumu 
apjomu 2018.gadam 2 082 203 
euro un procentu un aizņēmumu 
apkalpošanas maksājumus 28 
316 euro, kopsummā 2 110 519 
euro apmērā. Gulbenes novada 
pašvaldības saistību no 2018.
gada līdz 2024.gadam un turp-
mākajos gados rādītājiem 4.pie-
likumā ir informatīvs raksturs.

5. NOTEIKT, ka Gulbenes 
novada Finanšu un ekonomikas 
nodaļai (nodaļas vadītāja L.Re-
insone) ir tiesības finansēt pār-
valdes, iestādes un pasākumus 
proporcionāli Gulbenes novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumu 
izpildei, nepārsniedzot budžeta 
izdevumos paredzētās summas.

6. NOTEIKT, ka budžeta 
izpildītāji ir atbildīgi par to, lai 
piešķirto līdzekļu ietvaros no-
drošinātu efektīvu, lietderīgu un 
racionālu pašvaldības budžeta 
līdzekļu izlietojumu un lai izde-
vumi pēc naudas plūsmas nepār-

sniedz attiecīgajam mērķim tāmē 
plānotos pašvaldības budžeta 
izdevumus atbilstoši ekonomis-
kajām un funkcionālajām kate-
gorijām.

7. NOTEIKT, ka Gulbenes 
novada Finanšu un ekonomikas 
nodaļai (nodaļas vadītāja L.Re-
insone) budžeta ieņēmumu ne-
izpildes gadījumā jāveic budžeta 
grozījumi, samazinot izdevumu 
daļu.

8. NOTEIKT, ka Gulbenes 
novada Finanšu un ekonomikas 
nodaļai (nodaļas vadītāja L.Re-
insone) saskaņā ar noslēgtajiem 
kredītlīgumiem 2018.gadā jā-
nodrošina bankas un valsts ka-
ses kredītu un kredītu procentu 
samaksa.

9. NOTEIKT, ka novada 
pārvalžu, iestāžu un pasākumu 
tāmēs jāparedz izdevumi, kas ne-
pieciešami, lai segtu iepriekšējo 
periodu parādus par saņemtajām 
precēm un pakalpojumiem.

Gulbenesnovada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Gulbenes novada domes 2018.gada 25.oktobra saistošie 
noteikumi Nr.15
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 
19.decembra saistošajos noteikumos Nr.27 
“Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu””

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta f) apakš-
punktu un 43.panta trešo daļu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās 
daļas 16.punktu, 46.panta piekto 
daļu un 47.panta trešo daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2013.gada 19.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.27 
“Par interešu un pieaugušo ne-
formālās izglītības programmu 
licencēšanu” šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1.punktā vārdu 
„Dome” ar vārdu „Pašvaldība”.

2. Izteikt 3.punktu šādā re-
dakcijā:

„3. Gulbenes novada dome 
izveido Interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
licencēšanu komisiju 5 cilvēku 
sastāvā (turpmāk – Komisija). 
Komisijai adresētie iesniegumi 
un dokumenti iesniedzami Paš-
valdībā.”

3. Aizstāt 4.punktā vārdus 
„Domes Administratīvi juridis-
kajā nodaļā” ar vārdu „Pašvaldī-
bā”.

4. Aizstāt 15.punktā vārdu 
„Domes” ar vārdu „Pašvaldības”.

5. Aizstāt 27.punktā vār-
du „Dome” attiecīgā locījumā 
ar vārdiem „Gulbenes novada 

dome” attiecīgā locījumā.
6. Izteikt 1.pielikumu šādā 

redakcijā (1.pielikums).
7. Izteikt 2.pielikumu šādā 

redakcijā (2.pielikums).
8. Izteikt 3.pielikumu šādā 

redakcijā (3.pielikums).
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs N.Audzišs
P A S K A I D R O J U M A 

RAKSTS
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ņemot vērā, ka 
no 2018.gada 1.jūnija ir mainīts 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas nosaukums (Gul-
benes novada domes 2018.gada 
26.aprīļa lēmums “Par Gulbenes 
novada pašvaldības administrā-
cijas nosaukuma maiņu” (proto-
kols Nr.7, 34.§), ir nepieciešams 
izdarīt grozījumus Gulbenes 
novada domes 2013.gada 19.de-
cembra saistošajos noteikumos 
Nr.27 “Par interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
licencēšanu”.

Īss projekta satura izklāsts.  
Tiek izdarīti grozījumi atseviš-
ķos Gulbenes novada domes 
2013.gada 19.decembra saistošo 
noteikumu Nr.27 “Par interešu 
un pieaugušo neformālās izglī-
tības programmu licencēšanu” 

punktos un pielikumos, precizē-
jot nosaukumus.

Īss projekta satura izklāsts. 
Tiek izdarīti grozījumi atsevišķos 
Gulbenes novada domes 2013.
gada 19.decembra saistošo no-
teikumu Nr.27 “Par interešu un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu” punk-
tos un pielikumos, precizējot no-
saukumus.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Nav attiecināms.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav attiecināms.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldībā.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
notikušas konsultācijas ar privāt-
personām.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Veidlapu paraugi atrodami 
www.gulbene.lv

Gulbenes novada domes 2018.gada 
29.novembra saistošie noteikumi Nr.17
“Grozījumi Gulbenes novada domes 
2012.gada 27.decembra  
saistošajos noteikumos Nr.30 „Par 
veselības aprūpes pabalstu Gulbenes 
novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 35.panta ceturto daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2012.gada 27.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.30 
„Par veselības aprūpes pabalstu 
Gulbenes novadā” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) (Gulbenes 
Novada Ziņas, 2012.gads, Nr.1) 
šādus grozījumus:

1. 4.1.punktā vārdu “inva-
līds” aizstāt ar vārdiem “persona 
ar invaliditāti”;

2. papildināt saistošos notei-
kumus ar 4.1 punktu un izteikto 
to šādā redakcijā:

“4.1 Noteikumu 4.1 un 
4.2.punktā minētajām personām 
ir tiesības saņemt pabalstu, ja 
viņām piederošu naudas līdzek-
ļu uzkrājums nepārsniedz valstī 
noteikto minimālo mēneša darba 
algas apmēru;”;

3. izteikt 5.punktu šādā re-
dakcijā:

“5. Ārstēšanās izdevumu seg-
šanai, tai skaitā zobārstniecības 
un zobu protezēšanas, medicīnis-
kās rehabilitācijas izdevumu seg-
šanai - līdz 85 EUR gadā vienai 
personai.”;

4. izteikt 9.punktu šādā re-
dakcijā:

“9. Noteikumu 4.punktā mi-
nētajām personām, lai saņemtu 
pabalstu, Gulbenes novada So-
ciālajā dienestā jāiesniedz:”;

5. izteikt 9.2.punktu šādā 
redakcijā:

“9.2. ienākumu deklarācija 
un tajā norādīto ziņu apstiprinoši 
dokumenti, izņemot Noteikumu 
4.3.punktā minētajām perso-
nām;”;

6. izslēgt 9.4.punktu;
7. papildināt saistošos no-

teikumus ar 9.1 punktu un izteikt 
to šādā redakcijā:

“9.1 Noteikumu 4.3.punktā 
minētajām personām noteikumu 
9.2.punktā minētie dokumenti 
nav jāiesniedz.”; 

8. papildināt saistošos no-
teikumus ar 9.2 punktu un izteikt 
to šādā redakcijā:

“9.2 Personas ienākumu dek-
larācijā norādītās ziņas tiek ņem-
tas vērā 3 (trīs) mēnešu periodā 
pēc deklarācijas iesniegšanas 
Gulbenes novada Sociālajā die-
nestā. Personai, pieprasot pabal-
stu pēc minētā 3 (trīs) mēnešu 
perioda, nepieciešams iesniegt 
jaunu ienākumu deklarāciju.”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS 

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Ņemot vērā, ka 
pašvaldības sociālās palīdzības 
mērķis ir palīdzēt sociāli ma-
zaizsargātu personu grupām ar 
zemiem ienākumiem, nepiecie-
šams saistošos noteikumus papil-
dināt ar nosacījumu par personu 
uzkrājumiem, kas nepārsniedz 
valstī noteikto minimālo mēneša 
darba algu, lai pretendētu uz pa-
balstu veselības aprūpei.

Īss projekta satura izklāsts. 
Ar saistošajiem noteikumiem 
tiek papildināti Gulbenes novada 
domes 2012.gada 27.decembra 
saistošie noteikumi Nr.30 “Par 
veselības aprūpes pabalstu Gul-
benes novadā” ar noteikumu, ka 
personai, kurai ir tiesības uz ve-
selības aprūpes pabalstu, naudas 
līdzekļu uzkrājums nedrīkst pār-
sniegt valstī noteiktās minimā-
lās mēneša darba algas apmēru. 
Papildus minētajam noteikumam 
saistošie noteikumi papildināti ar 
nosacījumu, ka personas iesnieg-
tajā ienākumu deklarācijā norā-
dītās ziņas Gulbenes novada So-
ciālais dienests veselības aprūpes 
pabalsta administrēšanā izmanto 
trīs mēnešus pēc ienākumu dek-
larācijas iesniegšanas, savukārt 
pēc minētā perioda personai, pie-
prasot veselības aprūpes pabal-
stu, ir pienākums iesniegt jaunu 
ienākumu deklarāciju, kurā norā-
dītas aktuālas ziņas par personas 
ienākumiem.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Gulbenes novada 
pašvaldības budžeta izdevumi 
saistībā ar šiem grozījumiem ne-
tiks palielināti.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu piemērošanā 
persona var vērsties Gulbenes 
novada sociālajā dienestā pie so-
ciālā dienesta darbiniekiem.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Gulbenes novada domes 2018.gada 
27.decembra saistošie noteikumi Nr. 20
“Gulbenes novada teritorijas  
plānojums, Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”

Izdoti saskaņā ar Teritori-
jas attīstības plānošanas likuma 
25.panta pirmo daļu, likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 3.punktu

1. Saistošie noteikumi “Gul-
benes novada teritorijas plāno-
jums, Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa” nosaka teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumus (1.pielikums – Teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi), funkcionālo zonējumu 
(2.pielikums – 5 grafiskās kartes: 
Gulbenes pilsētas funkcionālā 
zonējuma karte, četras Gulbe-
nes novada funkcionālā zonēju-
ma kartes, https://geolatvija.lv), 
aizsargjoslas un apgrūtinājumus 
Gulbenes novada administratīva-
jā teritorijā.

2. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā pēc paziņojuma publicēša-
nas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

3. Saistošie noteikumu īste-
nošana uzsākama atbilstoši Teri-
torijas attīstības plānošanas liku-
ma 27.pantā noteiktajai kārtībai.

4. Saistošie noteikumi ir 
spēkā, bet nav īstenojami. Līdz 
jaunu saistošo noteikumu apstip-
rināšanai par teritorijas plānoju-
mu VARAM, spēkā ir Gulbenes 
novada 2009.gada 10.septembra 
saistošie noteikumi Nr.8 “Par 
Gulbenes novada teritorijas 
plānojumiem” (protokols Nr.9, 
19.§).

Gulbenes novada teritori-
jas plānojums: Paskaidrojuma 
raksts, Vides pārskats, Teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi un kartes pieejami www.
gulbene.lv.



4 Ziņas, novembris NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Par lielgabarīta atkritumu 
savākšanu un izvešanu 
Gulbenes pilsētā

Gulbenes novada pašvaldī-
ba ir sagatavojusi informāciju 
par to, kā Gulbenes pilsētas ie-
dzīvotājiem ir jārīkojas saistī-
bā ar lielgabarīta atkritumiem, 
būvgružiem, nolietotajām vie-
glo automobiļu riepām, izde-
gušajām spuldzītēm un citiem 
bīstamajiem atkritumiem.

Ar 2019.gada 1.janvārī SIA 
„Gulbenes nami” nesniedz liel-
gabarīta atkritumu savākšanas 
un izvešanas pakalpojumu no 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām. Turpmāk šo pakalpoju-
mu nodrošinās SIA „Pilsētvides 
serviss”.

SIA „Gulbenes nami” no-
drošinās lielgabarīta atkritumu 
izvešanu tikai no tām daudzdzī-
vokļu dzīvojamajām mājām, kas 
iekļautas deleģēšanas līgumā 
starp Gulbenes novada pašval-
dību un SIA “Gulbene nami”. 
Uzņēmums regulāri apbraukās 
šo māju konteineru laukumus un 
nepieciešamības gadījumā sa-
vāks lielgabarīta atkritumus un 
nogādās tos atkritumu poligonā. 
Pakalpojuma summa tiks piestā-
dīta attiecīgajai mājai un izdalīta 
uz dzīvokļu skaitu.

Citu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju pilnvarotajām per-
sonām ir jāvēršas ar iesniegumu 
SIA „Pilsētvides serviss”, kas 
lielgabarīta atkritumus izvedīs 
pēc noteikta grafika vienu reizi 
divās nedēļās. Lielgabarīta atkri-
tumi ir jānovieto attiecīgās mājās 
sadzīves atkritumu konteineru 
laukumā. Arī šis ir maksas pakal-
pojums, ko segs konkrētās mājas 
iedzīvotāji, no kuras tiks izvesti 
lielgabarīta atkritumi.

Privātmāju īpašnieki no liel-
gabarīta atkritumiem atbrīvojas, 
izmantojot SIA „Pilsētvides ser-
viss” pakalpojumus vai arī paši 
ved tos uz atkritumu poligonu 
SIA „AP Kaudzītes”, kur norē-
ķinās par atkritumu noglabāšanu 

poligonā uz vietas.
Katrs iedzīvotājs (privātmā-

ju vai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju) arī individuāli, sazinoties 
ar SIA „Pilsētvides serviss” vai 
vedot atkritumus uz SIA „AP 
Kaudzītes”, var atbrīvoties no 
lielgabarīta atkritumiem.

Lielgabarīta atkritumi ir tādi, 
kuri sava izmēra dēļ nevar tikt 
uzglabāti vai novietoti atkritumu 
konteineros, t.sk. mēbeles, plaša 
patēriņa elektronikas preces, sa-
dzīves inventārs u.tml.

Savukārt no būvgružiem arī 
var atbrīvoties, izmantojot SIA 
„Pilsētvides serviss” pakalpoju-
mu vai pašam vedot uz SIA „AP 
Kaudzītes”.

Elektropreces, izdegušās 
spuldzītes un citus bīstamos at-
kritumus fiziskas personas ik-
dienā bez maksas var nodot SIA 
„Alba”. Uzņēmums bez maksas 
pieņem arī nolietotās vieglo au-
tomašīnu riepas – ne vairāk kā 4 
gab. no cilvēka viena gada laikā.

Kontaktinformācija:
SIA „Gulbenes nami” – 

Gulbene, Gaitnieku iela 1B, t. 
64473457, e-pasts: info@gulbe-
nesnami.lv, atvērts pirmdienās, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-
nās no plkst.8.00 līdz 12.00 un 
piektdienās no plkst.8.00 līdz 
16.00, www.gulbenesnami.lv

SIA „Pilsētvides serviss” 
– Gulbene, Brīvības iela 87C, t. 
25749599 vai 64495050, e-pasts: 
gulbene@pilsetvide.lv, atvērts 
darba dienās no plkst.8.00 līdz 
12.00 un no plkst.13.00 līdz 
17.00, www.pilsetvide.lv

SIA „Alba” – Gulbene, Blau-
maņa iela 56A,  t. 64473417, 
e-pasts: alba@gulbene.lv, at-
vērts darba dienās no plkst.8.00 
līdz 12.00 un no plkst.13.00 līdz 
17.00, www.alba.lv

SIA „AP Kaudzītes” –  
Litenes pagasts, „Kaudzī-
tes”, t.64474145, e-pasts:  
info@kaudzites.lv, atvērts darba 
dienās no plkst.8.00 līdz 16.30, 
www.kaudzites.lv

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības  
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Neformālās izglītības metodes kā 
mācīšanās rīks skolās

Neformālā izglītība ir jē-
dziens, kas šķietami ir intuitīvi 
uztverams. Ja “formāls” saistās 
ar iestādēm, veidlapām, uzval-
kiem, kostīmiem un noteiku-
miem, tad attiecīgi “neformāls” 
ir jebkas, kas iemieso pretējo 
– brīvais laiks, džinsi un hipiji. 
Tomēr vislielākā skaidrība par 
to, ko nozīmē neformālās izglītī-
bas metodes un kā tās iespējams 
izmantot arī ārpus neformālās 
izglītības centriem, ir tiem, kuri 
paši strādājuši ar neformālās iz-
glītības metodēm.

Ļoti īsi runājot, izglītības 
gūšanas formātus var dalīt trīs 
kategorijās, ko nodala pēc to 
administrēšanas veida. Formālā 
izglītība ir saistīta ar skolām un 
citām mācību iestādēm (arī ko-
ledžām, universitātēm u.tml.), 
kuras īsteno valsts akreditētas 
programmas, neformālā izglītība 
ir saistīta ar sabiedriskā labuma 
un nevalstiskajām organizāci-
jām (jauniešu un citi centri, klu-
bi, semināri u.tml.), bet ikdienas 
mācīšanās nosedz visu pārējo: 
saskarsmi ar ģimeni, draugiem, 
kolēģiem, ekskursijas, pasāku-
mus utt..

Cilvēka mūža laikā mācīša-
nās procesi attīstās un mainās, un 
jau zīdaiņiem piemīt spēja mācī-
ties un ievākt informāciju par ap-
kārtējo vidi. Katrs no minētajiem 
mācīšanās veidiem var dominēt 
kādā dzīves posmā. Bērnu izprat-
nes par apkārtējo pasauli pamatu 
parasti veido ikdienas mācīša-
nās, kas sākas jau no dzimšanas. 
Mazu bērnu vecākiem parasti 
nav pa stundām sadalīta grafika 
ar tematiem, kas jāapgūst, seko-
jot kādam izglītības standartam, 
tāpēc ikdienas mācīšanās nozīmē 
aktivitātes bez strikta plāna, un 
bērns lielākoties mācās pats – 
eksperimentālā un praktiskā ceļā, 
kā arī vērojot (bumbas pagrūšana 
liek tai aizripot, spalgi spiedzie-
ni izbiedē kaķi, pirms miega visi 
tīra zobus, dārzeņus pirms grie-
šanas mazgā utt.). Kad bērns sāk 
apmeklēt kādu izglītības iestādi, 
ikdienas mācīšanos pakāpeniski 
nomaina formālā mācīšanās.

Ja sākotnēji praktizētā ik-
dienas mācīšanās ir lielisks un 
iedzimts (visi bērni ir zinātkāri 
eksperimentētāji, ja vien viņiem 
to ļauj) veids, kā apgūt tik ļoti 
svarīgās dzīves pamatprasmes un 
ikdienas sakarības, tad formālā 
izglītība ir ļoti svarīga, lai iepa-
zīstinātu bērnus un jauniešus ar 
plašu zināšanu bāzi dažādu zināt-
ņu un mākslu disciplīnās. Tā ļauj 
iegūt sistemātiskas zināšanas, 
vingrināties dažādās analīzes un 
risinājumu meklēšanas metodēs, 
attīstīt specifiskas spējas un pras-
mes. Tomēr arī formālajai izglī-
tībai ir savi vājie punkti, piemē-
ram, pārlieka koncentrēšanās uz 
sniegumu, subjektīvu vērtēšanas 
sistēmu risks un tas, ka iepriekš 
sagatavoti praktiskie uzdevumi 
ne vienmēr ļauj gūt priekšstatu 
par to, vai šādas situācijas un to 
risinājumi būtu rodami dzīvē. 
Lai gan arī kompetenču pieejā 
balstītais mācību saturs plāno 
risināt šos formālās izglītības ie-

robežojumus, tāpat talkā var nākt 
ikdienas mācīšanās un neformā-
lās izglītības metodes.

Neformālo izglītību kā mūž-
izglītības veidu starptautiskos 
izglītības politikas dokumentos 
sāka iekļaut 60. un 70. gados, un 
tā koncentrējās sniegt risināju-
mus tur, kur to nespēja formālā 
izglītības sistēma, piemēram, 
elastīgā formā piedāvājot iz-
glītības iespējas nepriviliģētām 
sabiedrības grupām (etniskajām 
minoritātēm, cilvēkiem ar kā-
diem veselības traucējumiem 
u.c.) vai fokusējoties uz kādu 
noteiktu sabiedrības daļu/prob-
lēmu, piemēram, kvalitatīvāka 
brīvā laika pavadīšanas iespēju 
sniegšanu bērniem ar sarežģī-
tiem dzīves apstākļiem. Tas bija 
iespējams tādēļ, ka valstis sapra-
ta, ka ekonomiskās situācijas uz-
labošanās pati no sevis nepaaug-
stina izglītības kvalitāti visiem 
bērniem un jauniešiem vai ka, 
izglītojot vairāk cilvēku, viņiem 
tomēr pašas no sevis neuzrodas 
jaunas un piemērotas darba vie-
tas. Daudzām valstīm bija grūti 
atrast politiskus vai ekonomiskus 
veidus, kā šīs jaunās problēmas 
risināt caur formālās izglītības 
sistēmām, tāpēc, ka tās pārāk 
lēnu absorbēja jaunievedumus. 
Nacionālu valstu izglītības poli-
tika lielākoties seko tendencēm 
sabiedrībā, nevis tās rada, tāpēc 
pārmaiņas nevarēja sākties tikai 
no formālās izglītības vides vien, 
bija jāņem vērā procesi plašākā 
sabiedrībā un citos tās sektoros. 
Šādu apsvērumu dēļ Pasaules 
Banka savos ziņojumos un ietei-
kumos sāka nodalīt formālo un 
neformālo izglītību, kā arī ikdie-
nas mācīšanos.

Pasaules mērogā ir daudz da-
žādu iniciatīvu, programmu un 
projektu, kuri nes apzīmējumu 
“neformāls”. Tie ietver pirms-
skolas izglītību, lasītprasmes un 
pamatizglītības mācīšanu jaunie-
šiem un pieaugušajiem, program-
mas bērniem un jauniešiem, kuri 
tādu vai citādu iemeslu dēļ pa-
metuši skolu (par šo tematu būs 
plašāks raksts nākamajā “Gulbe-
nes novada ziņu” izdevumā), ve-
selības projektus, profesionālās 
izglītības programmas, program-
mas lauku reģioniem utt. Latvijas 
mērogā neformālā izglītība iegu-
va aktualitāti ap 2000. gadu un 
to visbiežāk attiecina uz jauniešu 
centriem, projektiem (Erasmus+) 
un brīvprātīgo darbu. Jaunatnes 
starptautisko projektu aģentūras  
vadītājs D. Sproģes vārdiem ru-
nājot, “neformālajā izglītībā dar-
bā ar jaunatni mācību process ir 

Signe Pērkona

plānots, elastīgs, tas ir balstīts uz 
brīvprātības principu un konkrē-
tās personas vajadzībām [ko viņš 
reāli grib iemācīties], mācīšanās 
notiek caur pieredzi un iesaistītie 
nesaņem formālu vērtējumu - at-
zīmi. Neformālā izglītība ietver 
četrus pīlārus:
• mācīties būt – tas nozīmē, ap-

zināties un izprast sevi;
• mācīties darot – jaunas pras-

mes un iemaņas iegūt, reāli 
darot,

• mācīties būt kopā – iemācīties 
darboties, strādāt grupā, pie-
ņemt citādi domājošos;

• mācīties mācīties – prast ana-
lizēt savu pieredzi, izvērtēt, 
vai ir apgūts iecerētais.”
Neformālā izglītība ļauj sko-

lēniem izmantot vairāk izziņas 
tipa eksperimentālo mācīšanos, 
kuras laikā skolotājs skolēnu 
vada mazāk, savukārt skolēns 
savā pētāmajā tēmā iesaistās vai-
rāk. Tādā veidā gan skolēni, gan 
skolotāji var novērtēt izziņu caur 
zinātnisko vai kādu citu meto-
di kā praktisku veidu zināšanu 
bāzes radīšanai. Papildus tam 
neformālās izglītības metodes 
palīdz veicināt sociāli iekļaujošu 
vidi un pilsonisko aktivitāti un 
palīdzēt personīgajā izaugsmē 
tāpēc, ka tās lielākoties ir balstī-
tas uz drošas vides radīšanu un 
dalīšanos pieredzē.

Gulbenes novada pašvaldība 
ir uzsākusi īstenot starptautisku 
projektu “Efektīva mācīšanās”, 
kura mērķis ir dalīties mācību 
pieredzē starp skolotājiem un 
jaunatnes darbiniekiem par dažā-
dām neformālās izglītības meto-
dēm, kuras ir iespējams izmantot 
formālās izglītības ietvaros sko-
lās. Projekta īstenošanā sadarbo-
jas nevalstiskās organizācijas un 
skolas no 5 Eiropas Savienības 
dalībvalstīm: Latvijas (vadošais 
partneris), Bulgārijas, Francijas, 
Lielbritānijas un Rumānijas.

2018.gada 11. un 12. decem-
brī Millbrook ciemā, Lielbritā-
nijā, notika projekta uzsākšanas 
tikšanās, kurā partneri tika de-
talizēti iepazīstināti ar plānoto 
projekta norisi un veicamajiem 
darbiem, kā arī iepazinās ar vie-
tējo skolu sistēmu un apmeklēja 
jauniešu centru.

Projekts “Efektīva mācīšanās” 
2018-1-LV01-KA201-046968, tiek 
finansēts ar Eiropas Komisijas  pr-
grammas “Erasmus+” atbalstu. Šis 
projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Daukstu pagasta 
iedzīvotāju sapulce

Daukstu pagasta pārvalde 2019.gada 31.janvārī 
plkst.18.00. aicina iedzīvotājus uz sapulci Staru 

kultūras nama telpās.
Darba kārtība:
1. Pārskats par 2018. gadu un iecerēm 2019.

gadā
2. Par Mājokļu apsaimniekošana
3. Dažādi jautājumi



PIEREDZES STĀSTI

www.gulbene.lv

Ziņas, janvāris 5

CIEMOS PIE UZŅĒMĪGIEM CILVĒKIEM 
Kad kafija kļūst par sirdslietu 

par visiem simts

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības  
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Kad janvāra saulīte rota-
ļīgi spēlējas ar baltām sniega 
pūkām, un, kur vien veries, 
acis priecē brīnišķīga ziemas 
ainava, dodamies ciemos pie 
jauniem, uzņēmīgiem un rado-
šiem cilvēkiem Rankas pagasta 
“Aizpuros”. Šeit jau otro gadu 
savu sirdsdarbu realizē kafi-
jas grauzdētavas “Tīrs Miers” 
dibinātāji Kalvis un Baiba  
Lapsiņi. 

Pamatīga dzīvojamā ēka, kas 
ir Baibas dzimtas mājas, domās 
raisa iztēli, ka kādreiz šeit bijusi 
liela un plaša saimniecība. Stā-
vot pagalmā, tik tiešām gribas 
iesaukties: tīrs miers, harmonija 
un brīvība! 

Ienākot omulīgi un gaumīgi 
iekārtotajā kafijas izzinātāju un 
pētnieku telpā, domes priekšsē-
dētājs Normunds Audzišs kļūst 
ieintriģēts un zinātkārs – kā tad 
šeit īsti saimnieko jauni, ori-
ģinālām idejām bagāti cilvēki. 
Iztaujātāja lomā iejūtas domes 
priekšsēdētājs, bet atbildes uz vi-
siem jautājumiem zina Kalvis un 
Baiba, “Tīrs Miers” lolotāji. 

Kā tas viss sākās?
-Mūsu kafijas stāsts aizsākās 

daudzus gadus atpakaļ, kad abi 
studējām Vidzemes Augstskolā, 
kur arī iepazināmies. Tad sākās 
pasaules iepazīšanas laiks, un 
ceļš aizveda uz Lielbritāniju, kur 
pavadījām astoņus gadus. Sāku 
strādāt kafejnīcā, bet par kafiju 
nekādu zināšanu vēl nebija. Vis-
pār kafiju sāku dzert laikā, kad 
rakstīju bakalaura darbu – bija 
nepieciešams dopings, taču to-
laik neiedziļinājos, ko es dzeru. 
Darbs kafejnīcā sāka kļūt inte-
resants, un soli pa solim sāku 
interesēties tieši par kafijas paga-
tavošanu. Kļuvu par baristu (aut. 
piezīme - itāļu val. izcelsmes 
vārds, kas apzīmē espresso ka-
fijas bārmeni). Šo profesiju gan 
skolās nemāca, taču to var apgūt 
gan pašmācības ceļā, gan apmek-
lējot speciālus kursus, ko esmu 
izdarījis. Kafijas gatavošanu var 
salīdzināt ar mūzikas instrumen-
ta spēli – jo vairāk spēlē, jo labāk 
sanāk. Bet mēs joprojām mācā-
mies.

Atgriežoties pie Lielbritāni-
jas pieredzes stāsta, kādu laiku 
strādāju kā barista. Tad kafej-
nīcas īpašnieks piedāvāja kļūt 
par galveno baristu, kura pienā-
kumos bija ne tikai rūpēties, lai 
kafija ir perfekta no septiņiem 
rītā līdz pat kafejnīcas aizvērša-
nas stundai, bet arī apmācīt citus 
darbiniekus. Šķiet, ka tas skolo-
šanas gēns man  ir asinīs: mans 
vecvectēvs bija skolotājs, vecāki 

arī bija skolotāji, bet es skolo-
šanu iznesu caur kafiju. Katrs 
mācāmies citādāk, tādēļ man kā 
skolotājam ir jāatrod katram sava 
pieeja. Vēlāk kļuvu par kafejnī-
cas vadītāju. Mainījās pienākumi 
un kafija vairs  nebija jāgatavo. 
Sāka pietrūkt šī procesa. Sapratu, 
ka lielāku prieku man sniedz ka-
fijas pagatavošana un citu apmā-
cīšana, nevis darbs ofisā. Karjera 
ir viena lieta, bet aicinājums un 
gandarījuma gūšana – cita. Tad 
notika tā, ka kāda Skotu  kafijas  
grauzdētava piedāvāja barista 
trennera darbu. Šo izaicinājumu 
arī pieņēmu. Darbs bija intere-
sants – braukāju apkārt, palīdzē-
dams atvērt jaunas kafejnīcas, 
apmācot un iedvesmojot darbi-
niekus. Var teikt, ka tas bija mans 
sapņu darbs. Taču kaut kādā mir-
klī bija pazudusi brīvības sajūta. 
Mums abiem tas sāka traucēt. 
Beigās tika pieņemts lēmums 
atgriezties Latvijā. Atgriezāmies 
Baibas dzimtas mājās. Vienmēr 
šeit esam jutušies tik labi, ka pat 
nav gribējies braukt projām. Pēc 
atgriešanās sākām domāt, ko tad 
īsti darīsim. Kopīgi rakstījām 
dažādus biznesa plānus, kur ka-
fija vienmēr bija otrajā plānā. 
Laikam ejot, sapratām, ka kafi-
ja ir mūsu sirdslieta un ir jāsper 
nākamais solis – jāsāk grauzdēt 
kafija pašiem. Internetā noskatīju 
kafijas grauzdējamo iekārtu. Tad 
devos pāri pus Lielbritānijai, lai 
redzētu, vai tā mums der un vai 
tas ir tas, ko gribu darīt. Jā, vaka-
rā zvanīju Baibai un paziņoju, ka 
iegādājos kafijas grauzdētāju un 
mums būs kafijas grauzdētava. 

Kā radās nosaukums “Tīrs 
Miers”?

-Mēs uzskatām, ka kafija ir 
jābauda: laikā, kad tu malko tasī-
ti kafijas, iestājas miera un har-
monijas sajūta. Protams, katram 
ir savi paradumi un savs stāsts – 
mēs piedāvājam savējo. Bet ko-
pumā cilvēks ir tas, kurš piešķir 
kafijai dvēseli. 

Vai kafijas jomā vēl ir ko 
apgūt. Kā darbojas Jūsu uzņē-
mums?

-Kafijas grauzdēšana ir ra-
došs process, kurā pašam jāeks-
perimentē, jāizmēģina. To nevar 
iemācīties tikai no grāmatām. 
Ir jāatrod savs grauzdēšanas 
stils. Kafija ir kļuvusi par mūsu 
sirdslietu, kuru esam pārvērtuši 
par mazu uzņēmumu. Mums kat-
ram ir savi pienākumi. Darboja-
mies trīs virzienos: kafijas grauz-
dēšana, kafijas tiešā tirdzniecība 
un kafijas izzināšanas skola, eks-
kursija. Viss notiek pamazām, 
taču mērķtiecīgi. Biznesā iegul-
dām savus līdzekļus, neriskējot 
ar banku piedāvājumiem. Viena 
no mūsu stiprajām pusēm noteik-
ti ir pieredze. 

Tas tiešām ir laba un sa-
prātīga pieeja. Īpaši, ja redzat 
izaugsmi, ja naudas līdzekļi, 
kas apgrozās, ir pietiekami, lai 
būtu biznesā un to attīstītu. Ne 
visiem tas izdodas. Kas ir tas 
virziens, ko plānojat attīstīt?

-Fokusējamies uz grauzdē-
tavas apmeklētājiem un pupiņas 
stāstu, kuram kā pievienoto vēr-
tību sniedzam interesentu izglī-
tošanu, jo cilvēki ikdienā kafiju 
dzer ļoti daudz, bet par dzērienu 
zina maz. Ar katru grupu strā-
dājam ļoti rūpīgi. Gandarījumu 
sagādā mirklis, kad cilvēki mājās 
aizbrauc ar jaunām sajūtām un 
emocijām, ko esam viņiem atklā-
juši ceļā uz kafijas pasauli.

Vissvarīgākais, ko vēlamies 
arī turpmāk uz priekšu, ir sagla-
bāt nemainīgu kvalitāti un indi-
viduālu pieeju savam ražotajam 
produktam. Esam vienīgā spe-
cializētā kafijas grauzdētava Vi-
dzemes reģionā. 

Kā jūs savu biznesu redzat 
pēc 5 gadiem?

-Mērķis ir piecu, sešu gadu 

laikā atpelnīt to, ko esam iegul-
dījuši. Aizvadītajā gadā uzņēmu-
ma attīstībai realizējām projektu 
caur biedrību “Sateka”. Šogad 
lielus ieguldījumus neplānojam. 

Kas ir grūtākais, traucējo-
šākais šobrīd? 

-Viens aspekts ir birokrātija 
dokumentu jomā – tas paņem 
daudz laika, bet kas jādara, tas 
jādara. Otrs aspekts – lauku ceļu 
stāvoklis, jo vietām lauku ceļi  
rudenī un pavasarī nav izbrau-
cami.  Tā arī mums pagājušajā 
pavasarī nācās cilvēkiem atteikt 
apmeklējumu, jo fiziski nevarēja 
līdz mums tikt. 

Kad esat visvairāk noslogo-
ti?

-To tā viennozīmīgi nevar 
pateikt. Vasarā paši dodamies 
izbraukumos uz dažādiem pasā-
kumiem. Daudz vairāk strādājam 
Ziemassvētku laikā. Ir nemitīga 
kustība. Darāmā pietiek gan ra-
žošanā, gan cilvēku izglītošanā. 
Esam pamanīti – mūs sameklē 
pat no otra Latvijas gala. 

Kāda ir jūsu kafijas garša? 
-No katra reģiona nākušās 

pupiņas dod atšķirīgu garšu un 
pieskaņu. Piemēram, no Āfrikā 
augušajām pupiņām kafija būs 
vairāk sulīgāka, ziedaināka ar 
izteiktāku augļu pēcgaršu. No 
Brazīlijas, Kolumbijas – klasiskā 
kafijas garša. Jā, Āfrikas garšas 
man ir vistīkamākās. Katram ir 
citādāka garšas izjūta – vieniem 
patīk rūgtāka, otriem augļaināka 
garša. Grauzdējot pupiņas, mek-
lējam līdzsvaru. 

Mūsu sapnis ir kādreiz aiz-
braukt uz tām kafijas koku plan-
tācijām, no kurām iepērkam 
pupiņas – redzēt to visu dzīvē, 
sajust to īsto vidi, no kuras tās 
atceļo līdz mums.  

Kur ir jūsu ražotās kafijas 
garšas noslēpums? 

-Gandrīz visi simts procenti 
tas ir sirdsdarbs, sirdslieta un ci-
tādi nevar būt! Mēs ražojam tādu 
kafiju, kāda garšo mums pašiem 
un to piedāvājam citiem. 

----------
Sarunas gaitā tiekam aicināti 

uz kafijas degustāciju. Tas mums 
ir īsts tests – sajust un izprast gar-
šu atšķirības. Kā bilst Kalvis, nav 
pareizi vai nepareizi – vienkārši 
katram sava garša. Kalvis un 
Baiba neskopojas ar padomiem 
un ieteikumiem, kā pašiem ikdie-
nā kļūt par gudrākiem, lietpratī-
gajiem kafijas pagatavotājiem un 
īstiem tās baudītājiem. Sarunai 
atvēlētais laiks ir paskrējis

“Jūs esat apbrīnojami un 
mērķtiecīgi jauni cilvēki, kas 
Gulbenes novadam ir nozīmīgs 
pienesums un vērtība. Lai jums 
izdodas sasniegt jaunus mēr-
ķus un realizēt ieceres. Jums 
jāskatās, kurā brīdī ielaist vai 
neielaist lielražošanu savā uz-
ņēmumā, jo jūsu unikalitāte ir 
nenovērtējama. Daudzi uzņē-
mēji atzīst, ka tikai šādi darbā 
var ielikt un saglabāt sirdi. Lai 
jūsu sirds ir  tik liela un plaša, 
ka pietiek visiem!”  Kalvim un 
Baibai vēl domes priekšsēdē-
tājs. 



6 Ziņas, janvāris PAGASTOS

www.gulbene.lv

Druvienas skola – latviskās dzīvesziņas un 
tradīciju centrs

2018.GADS PAGASTOS
Lejasciema pagastā

Ar sveču un sniega raks-
tiem, kupenām un vizuļiem 
esam iesoļojuši 2019. gadā. Un 
atkal viens gads aizvēris, otrs 
atvēris durvis. Mūsu īpašie no-
tikumi. 

Aizvadītajā gadā suminājām 
divus amatiermākslas kolektīvus. 
Svinējām pūtēju orķestra kustī-
bas Lejasciemā 95 gadu jubileju. 
Sveicām svētkos pūtēju orķestri 

“Lejasciems” un vadītāju Juri 
Ivanovu, teicām paldies vārdus 
par kolektīva darbību, pastāvē-
šanu un muzicēšanu. Mēs varam 
lepoties, ka Lejasciemā joprojām 
pastāv un klausītājus ar mūziku 
priecē savs pūtēju orķestris! Sa-
vukārt ceriņu ziedēšanas laikā 
svinējām Vasarsvētkus un godi-
nājām senioru ansambli “Sate-
kas” 55 gadu jubilejā. Esam lepni, ka aizvadītajā vasarā  

Lejasciemā atgriezās mednieku festivāls 
“Barons Minhauzens”.

Ar biedrības “Sateka” finansiālu atbalstu 
Lejasciemā realizēti divi projekti: biedrība 
,,Sporta klubs “Lejasciems””  izveidojusi 

pneimatikas šautuvi un domubiedru grupa 
“Kopā mēs varam” - Sajūtu parku. 

Noteikti aizvadītā gada veik-
smes stāsts ir lejasciemieša Jura 

Zaķa grāmata “Pie Gaujas izte-
kām” iznākšana.

Rankas pagastā
Viens no gaidītākajiem  un 

saviļņojošākajiem pasāku-
miem 2018.gadā noteikti bija 
Rankas pagasta svētki, kas no-
tika Rankas 490 gadu jubilejas 
zīmē jūnijā. Ranka – tās mūsu 

mājas, te esam līdzās viens ot-
ram, te meklējam laimes pērles, 
dzīves jēgu. Te uzsmaidām viens 
otram un kopīgi izdzīvojam bēdu 
- ESAM LĪDZĀS.

Septembrī Rankas pagasta 
pārvalde kopā ar Rankas pagas-
ta iedzīvotājiem: Rankas pamat-
skolas skolēniem, jauniešiem, 
ģimenēm organizēja koku stādī-
šanu pie pagasta pārvaldes ēkas 
jaunizveidotajā parkā. Tika reno-
vēta jau esošā dobe, pie pagasta 
ieejas, stādīti kociņi, izvietoti 
divi jauni soli pagasta dīķa sali-
ņā. Tā bija īpaša dāvana Latvi-

jai tās simtgadē, kas simbolizē 
Latvijas nākotni, nododot savas 
labās domas un vēlējumus nāka-
majām paaudzēm, kas piedzīvos 
Latvijas divsimtgadi. 

Lepojamies ar Rankas mūž-
izglītības centru, kurā gada garu-
mā notikušas dažādas aktivitātes 
iedzīvotāju prasmju pilnveidoša-
nā.

Priecājamies par Rankas kul-
tūras nama folkloras kopu „Ram-
kas rakstīni”, kas  pirmo reizi 
piedalījās Starptautiskajā folklo-

ras festivālā “Baltica”. Savukārt 
sporta jomā priecē tas, ka spējam 
noturēt tradīcijas – “Rankas apļi” 
norisinājās jau 23.reizi. 

Litenes pagastāAizvadītajā gadā vislielāko 
sajūsmu Litenes iedzīvotājos 
izraisīja vēl nebijis pasākums 
- Diskoballīte uz ledus ar spor-
tiskām aktivitātēm.  

2018.gadā noslēdzās projekta 
“Objekta ‘’Litenes centra dīķis’’ 
un tā teritorijas labiekārtošana 
Litenes pagastā” otrā kārta, kā 
rezultātā izveidotas taciņas gar 
Litenes centra dīķi un uz bērnu-
dārzu, ierīkots apgaismojums un 
uzstādīti atpūtas soliņi. 

Esam atvadījušies no Litenes 
skolas, bet Litenes muižas telpas 
pēc sākumskolas slēgšanas ir at-
dzīvojušās: katru ceturtdienu no 
plkst. 18:00  iedzīvotājiem ir ie-

spēja apmeklēt galda spēļu ista-
bu un pavadīt darbdienu vakarus 
saturīgi, spēlējot dambreti, šahu, 
novusu, šautriņas, galda tenisu; 
katru trešdienu plkst. 09:00 - 

12:00 darbojas bezmaksas humā-
nās palīdzības punkts, kurā var 
saņemt ziedotos apģērbus, sadzī-
ves lietas.

Ka veiksmīgu vērtējam divu 
grāmatu iznākšanu: “100 ēdie-

ni Latvijai Litenē”, projekta 
idejas autore un koordinatore 
Astrīda Dzērve un  litenietes 
Antoņinas Loginas dzejas 
krājums “Ik mirklis atmiņā 

ierakstīts”. 
Tāpat pagājušajā gadā novad-
pētniecības konkursa “Māju 

stāsti” ietvaros Litenes pagas-
ta bibliotēkā tika savākts un 
apkopots plašs informācijas 
klāsts par mājvārdu izcelsmi, 
par senākajām liteniešu mā-

jām, jau zudušajām mājvietām, 
uzklausīti 17 māju stāsti.

Mums izdevās tradi-
cionālais vasaras sezonas 
atklāšanas pasākums ar 
grupas “Menuets” kon-
certu Litenes estrādē. Lie-
lu atsaucību un apmek-
lētāju atzinību izpelnījās 
Ražas svētki - Miķeļdiena 
LV100. 

Stāmerienas pagastā
Aizvadītais gads mūsu pa-

gastā atmiņā paliks ar jaunie-
šu deju kolektīva “Poga” puišu 
sniegumu. Bānīša svētkos Jāņa 

Ērgļa dejā “Es izjāju prūšu zemi”  
viņiem  pievienojās “jauni dejo-
tāji” – zemnieku saimniecības 
“Pilssēta” zirgi.

Kā otrs īpašais notikums bija 
Stāmerienas villaines darināšana 
– dāvana Stāmerienai Latvijas 
simtgadē. Villaine ir autentiska 
villaines daļai, kas atrasta Skolu 
senkapos un tiek datēta ar 12. gs. 
Stāmerienas villaine ir viena no 
100 Latvijas relikvijām.

Jaungulbenes pagastā
Stāmerienas villaine savu 

krāšņo un daudzveidīgo ieaus-
to rakstu dēļ tiek uzskatīt par 
greznāko Latvijā atrasto villaini, 
kurai līdzīga nav zināma nekur 
citur pasaulē. 

2018.gads Jaungulbenes 
pagastā bija aktīvs, dziesmots, 
patriotisks. 4. maijā pagasta ie-
dzīvotāji atjaunoja vētras nopos-
tīto parciņu Jaungulbenē. Paldies 
Andrim Stepanovam par atbal-
stu. 

Vasaras sākumā Rijas kalnā 
tika izveidots sen iecerētais bēr-
nu atpūtas laukumiņš, kas ikdie-
nā pulcē bērnu smieklus un čalas. 

Jāņos Jaungulbenes estrādē 
kopā ar Līgo pagastu tika reali-
zēts kaimiņu būšanas pasākums 
- izrāde “Limuzīns Jāņu nakts 
krāsā”, kurā tika izlozēts pats 
limuzīns, kas nonāca vietējās 
jaungulbenietes Sabīnes Loginas 
īpašumā. 



Ziņas, janvāris 7PAGASTOS

www.gulbene.lv

Stradu pagastā
Stradu pagasta Stāķu cie-

mā izbūvēts multifunkcionāls 
rotaļu laukums, sniedzot ie-
spēju visiem apkārtnes bēr-
niem izmantot jaunas atpūtas 

un izklaides iespējas. Projekta 
ietvaros veikta novecojušā rotaļ-
laukuma demontāža, teritorijas 
labiekārtošanas darbi un jauna 
rotaļlaukuma uzstādīšana.

Latvijas simtgadē Stradu pa-
gasta Šķieneros autobusu pietura 
piedzīvojusi radikālas pārvērtī-
bas, pateicoties kultūras pasāku-
mu organizatores Alises Rube-

nes-Dūnes idejai un mākslinieces 
Lindas Riņķes izpildījumam, 
kļūstot par interesantu vides ob-
jektu, ko vietējie iedzīvotāji no-
dēvējuši par Šķieturu.

Stradu pagastā gada lai-
kā veikti būvdarbi uz trīs paš-
valdības autoceļiem: Nr.12-
4 “Stradu skola-Antani”, 
Nr.12-12 “Vīkšņi-Atvases-Vol-
demāri”, Nr.12-8 “Rēzeknes 
ceļš-Jūdzkalni” (atjaunots Krus-
talīces tilts), pārbūvēta Kalēju 
iela.

Stradu pagasta Stāķos aiz-

ritējuši pirmie Dīķa svētki, kas 
pulcēja gan lielus, gan mazus 
sportisku aktivitāšu cienītājus. 
Mūzikas pavadījumā vietējie ie-
dzīvotāji un viesi baudīja vingro-
šanu uz SUP dēļiem, staigāja pa 
ūdens virsmu, atrodoties bumbā, 
spēlēja lielformāta galda spēles 
un sacentās veiklībā piepūšamo 
atrakciju labirintā. 

Galgauskas pagastāDomājot par Galgauskas 
pagasta iedzīvotāju labklājību 
un infrastruktūras attīstību, 
2018.gadā esam raduši iespēju 
izgaismot pagasta pārvaldes 
iestāžu un daudzdzīvokļu mā-
jas teritoriju. Jau šobrīd pagasta 
centrs tumšajos ziemas vakaros 
ir gaišs un pārredzams. Galgaus-
kas iedzīvotāju vēlme un nepie-
ciešamība  ir uzklausīta un daļēji 
realizēta, jo apgaismošanas darbi 
turpināsies arī šajā gadā.  Cilvē-
ki var justies drošāk, bet garām-
braucēji jau pa gabalu saskatīt 
apdzīvotas vietas esamību. 

Sagaidot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 100.gadadienu, 
pagasts ieguvis vizuāli pievilcīgu 
vizītkarti, kas redzama uz sporta 
zāles sienas (Arvja Trečaka izpil-
dījums, Madona). Uz Galgauskas 
pagasta brunčiem raksturīgo krā-
su fona atspoguļoti Gulbenes no-
vada ģerbonī redzamie trīs gulbji 
un mūsu pagasta nosaukums. 
Esam lepni un gandarīti par šo 
pievilcīgo, paliekošo nemateriāli 
kultūrvēsturisko mantojumu! 

Mārtiņdienas svinēšana 
2018.gada novembrī Galgauskā  

izvērtās īpaši latviska - kopā ar 
ķekatniekiem no folkloras kopas 
“Pērlis”, folkloras ansambli “Da-

dzes” no Jaungulbenes un Lubā-
nas JDK “Žuburi”. Esam stipra 
un tradīcijām bagāta tauta!

Tirzas pagastā 2018. gada tika svinēta Tir-
zas pamatskolas 150. jubileja. 
Par godu jubilejai izveidots ka-
lendārs ar dažādu paaudžu sko-
lēnu un skolotāju fotogrāfijām, 
atziņām un stāstiem; ir izdota 
elektroniska grāmata ar skolēnu 
radošajiem darbiem, notika ab-
solventu salidojums un ģimeņu 
svētki. 

Rudenī skolu apmeklēja 
starptautiska ERASMUS+ pro-
jekta partneri: skolēni no Polijas, 
Grieķijas un Itālijas. 

Priecājamies, ka ievērojami 
palielinājies skolēnu skaits 
pirmsskolas posmā. Rude-
nī atvērām jaunas - papil-
dus, telpas pirmsskolas 
jaunāko bērnu grupiņai.

Druvienas pagastā

2018.gada 1.septembrī darbību 
veiksmīgi uzsāka Druvienas 
Latviskās dzīvesziņas centrs 
likvidētās Druvienas sākum-
skolas telpās. Informācija par 
aktivitātēm un piedāvājumiem 

- www.druvienasskola.lv un 
tiešsaistes vietnē facefook.

Vasarā Druvienā notika pub-
liskas, ikvienam pieejamas bez-
maksas sacensības svaru stieņa 
spiešanā guļus, jo norisinājās  
Latvijas Spēcīgākās pilsētas 
sacensības  mazo pilsētu ka-
tegorijā. Sacensības „Latvijas 
Spēcīgākā pilsēta” norisinās jau 
piekto gadu, ar mērķi popularizēt 

veselīgu dzīvesveidu un pauerlif-
tingu, kā arī noskaidrot Latvijas 
Spēcīgākās pilsētas un Latvijas 
Spēcīgākās jauniešu pilsētas. 
2018. gadā papildus tika noteikts 
„Latvijas Spēcīgākā mazā pilsē-
ta” statuss, ņemot vērā tikai pil-
sētu, ar iedzīvotāju skaitu līdz 
5000, rezultātus.

Īpaša izvērtās starptautiskā 
mākslas festivāla “Divi Jūliji” 
noslēguma diena Druvienas Ve-
cajā skolā - muzejā 2018.gada 
28.jūlijā. Tāpat ar prieku uzņē-
mām Gulbenes novada senioru 
svētku “Zied zelta saulespuķe 
Silmačos” dalībniekus.

Visa 2018.gada garumā Dru-
vienā norisinājās izstāžu cikls, 
kas veltīts Latvijas simtgadei 
“Savu tēvu zemi vēro tā”. Tika 
piedāvātas 12 izzinošas izstādes 
par Druvienas vēsturi, ko kopīgi 
veidoja Druvienas Vecās skolas 
- muzeja vadītāja Ligita Zvaigz-
nekalne, Druvienas pagasta bib-
liotēkas vadītāja Daiga Apsīte un 
Druvienas kultūras nama vadītā-
ja Valda Putene. Cikls noslēdzās 
ar kopīgi veidoto filmu “Latvijai 
- 100”.

Beļavas pagastā
No aizvadītā gada pasākumu klāsta vēla-

mies izcelt divus: Atrodi sevī Kokaru kopā 
ar kori “Beverīna” un Līgo ieskaņu pasā-

kumu “Izgaismo Latviju”. 
Atrodi sevī Kokaru kopā ar kori “Beve-
rīna”. Septembris ir laiks, kad aicinām 
skolu jaunatni, kuriem tuva dziesma un 

sportiskas aktivitātes, uz pasākumu, kas 
aicina atcerēties brāļus Kokarus, viņu ne-
bēdnības, skolas gadus, un izstaigāt viņu 

jaunības takas.

“Izgaismo Latviju”, kas 
notika 21. jūnijā Ozolkalna 
“Lazdukalnā”, pulcēja lielu 
skaitu interesentu, radot 
īstu Vasaras saulgriežu 

noskaņu.



NOTIKUMI8 Ziņas, janvāris

www.gulbene.lv

Notiks “Iemirdzies Gulbenes novadam 2018” 
uzvarētāju godināšanas pasākums
Laima Šmite-Ūdre, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Īpašumu pārraudzības nodaļas 
Vides dizaina un labiekārtošanas 
speciāliste 

Noslēgusies Gulbenes no-
vada pašvaldības izsludinātā 
akcija „Iemirdzies Gulbenes 
novadam 2018”, kuras mērķis 
radīt Ziemassvētku noskaņu 
Gulbenes novada teritorijā, 
veicinot kvalitatīva noformē-
juma radīšanu gan ar tradicio-
nāliem, gan inovatīviem Zie-
massvētku laikam atbilstošiem 
rotājumiem.

Kopumā akcijai tika pieteikti 
33 objekti. Iedzīvotāji tika aici-
nāti balsot par savu favorītu tieš-
saistes vietnē “Facebook.com” 
Gulbenes novada pašvaldības 
lapā, lai noteiktu skatītāju sim-
pātiju.

Akcijas izvērtēšanas darba 
grupa noformējuma apskati dabā 
veica 2018.gada 19. decembrī. 
Objektu izvērtēšanā tika ņemta 
vērā noformējuma atbilstība Zie-
massvētku un Jaunā gada speci-
fikai un noskaņai, noformējuma 
idejas oriģinalitāte un kompozī-
cija, vizuālā kopaina, kā arī no-
formējuma saderība ar ēkas arhi-
tektūru un apkārtējo vidi.

Izvērtējot visus pieteikumus 

un apskatot objektus dabā, akci-
jas darba grupa noteica uzvarētā-
jus piecās kategorijās: privātmā-
ju noformējums, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums, 
uzņēmumu un citu sabiedrisko 
ēku noformējums, valsts un paš-
valdības iestāžu noformējums, 
izglītības iestāžu noformējums.

Gulbenes novada pašvaldība 
aicina akcijas “Iemirdzies Gulbe-
nes novadam 2018” dalībniekus 
uz pasākumu, lai pateiktos par 
radīto Ziemassvētku laika noska-
ņu, veidojot izgaismotas vides 
dekorācijas Gulbenes novadā.

Akcijas uzvarētāju godinā-

šana notiks Gulbenes novada 
pašvaldības 3. stāva zālē (Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē) 24. janvārī 
plkst. 17.30. 

Akcijai pieteiktie objekti:
• Privātmāja ‘’Birzītes’’ Beļa-

vas pagastā
• Privātmāja “Zīles” Beļavas 

pagastā
• Privātmāja “Veldzītes” Tirzā, 

Tirzas pagastā
• Privātmāja “Gaujasluķes” Rē-

veļos, Rankas pagastā
• Privātmāja “Jaunkalmes” Le-

jasciema pagastā
• Privātmāja Skolas ielā 30, 

Gulbenē

Aicina interesentus vecumā 50+ un organizācijas pieteikties 
mācībām par brīvprātīgo darbu

• Privātmāja Saules ielā 3, Gul-
benē

• Privātmāja Ozolu ielā 40, 
Gulbenē

• Privātmāja Blaumaņa ielā 4, 
Gulbenē

• Daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā māja “Kļavkalnu iela 
16”,Ozolkalnā, Beļavas pa-
gastā

• Daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja Rīgas ielā 58A, Gulbenē

• Daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja Skolas ielā 1, Gulbenē

• Daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja Nākotnes ielā 2 k-5, 
Gulbenē

• Daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja Viestura ielā 22, Gulbe-
nē 

• Daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja Pamatu ielā 5, Gulbenē

• Lejasciema kultūras nams, 
parks pie kultūras nama Rīgas 
ielā 20B, Lejasciemā, Lejas-
ciema pagastā

• Centra laukums  Lejasciemā, 
Lejasciema pagastā

• Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra pagalms, 
Rīgas ielā 18, Lejasciemā, Le-
jasciema pagastā

• Beļavas pagasta centrs, Avotu 
ielā 2, Beļavā, Beļavas pagas-
tā

• Litenes pagasta pārvalde, “Pa-

gastnams-1”, Litenē, Litenes 
pagastā

• Gulbenes centrālais skvērs, 
Gulbenē

• Sociālās aprūpes centrs „Sil-
tais”, Līgo pagastā

• Staru kultūras nams, Dārza 
iela 17, Staros, Daukstu pa-
gastā

• Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejs, Brīvības ielā 
10, Gulbenē

• Jaungulbenes pirmsskolas iz-
glītības iestāde „Pienenīte”, 
Jaungulbenē, Jaungulbenes 
pagastā 

• Gulbenes 1. pirmsskolas izglī-
tības iestāde, Gulbenē

• Lejasciema vidusskola Rīgas 
ielā 20 Lejasciemā, Lejascie-
ma pagastā

• Gulbenes Mākslas skola, 
O.Kalpaka ielā 70a, Gulbenē 

• Rankas pamatskola un Val-
mieras tehnikuma Rankas te-
ritoriālā struktūrvienība “Ran-
kas AVS”, Rankā, Rankas 
pagastā

• SIA ”Latvijas propāna gāze”, 
Brīvības ielā 19, Gulbenē

• Skaistumkopšanas salons 
“Tiinalux”, Ābeļu ielā 4, Gul-
benē

• SIA „Vidzemes aktīvi, Bērzu 
ielā 4, Gulbenē

• Degvielas uzpildes stacija 
“Circle K” Brīvības ielā 89A, 
Gulbenē

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lai attīstītu ilgtermiņa brīv-
prātīgo darbu vietējā kopienā, 
Gulbenes novada pašvaldība 
aicina pieteikties interesentus 

vecumā 50+ un organizācijas 
bezmaksas nodarbībām, kuru 
laikā neformāli mācīsimies to, 
kas ir brīvprātīgais darbs, kā-
dus ieguvumus tas sniedz, kā 
savā organizācijā uzņemt ilg-
termiņa brīvprātīgo senioru, 
kā arī darbosimies praktiski 
Gulbenes novada iestādēs un 
organizācijās.

Mācības dalībniekiem ve-
cumā 50+ tiks organizētas sešu 
nodarbību ciklā (kopā 12 stun-
das). Četras nodarbības būs kopā 
ar mācību vadītāju un pārējiem 
dalībniekiem, savukārt divas no-
darbības būs kopā ar vietējām 
iestādēm un organizācijām, kas 
vēlētos uzņemt brīvprātīgos. Pēc 
šīm nodarbībām dalībniekiem 
būs jāveic brīvprātīgais darbs 
(vismaz 8 stundas) atbilstoši sa-
vām interesēm vai vadoties pēc 
organizāciju un brīvprātīgā darba 
piedāvājuma.

Iestādēm un organizācijām 
mācības notiks četru nodarbību 
ciklā (kopā 8 stundas). Divas no 
šīm nodarbībām notiks kopā ar 

senioriem (50+).
Nodarbības tiks organizē-

tas bibliotēkās Gulbenē, Lizu-
mā un Lejasciemā. 

23. janvārī plkst. 12.00 Gul-
benes novada bibliotēkas kon-
ferenču zālē notiks informatīva 
tikšanās Gulbenes grupas dalīb-
niekiem par mācību ideju, nori-
ses kārtību, ilgumu. Pieteikša-
nās līdz 21. janvārim, zvanot 
26198916 (Liene) vai 22023043 
(Rūta). Pirmā nodarbība plānota 
4.februārī. Jāpiebilst, ka Gulbe-
nes grupas dalībniekiem jūni-
jā būs jāiesaistās četru ārvalstu 
brīvprātīgo senioru uzņemšanā. 

Savukārt organizācijām un 
iestādēm pirmā nodarbība Gul-
benē notiks 8.februārī. Pieteik-
šanās līdz 6. februārim elektro-
niski: https://ej.uz/1hy4

Lizumā un Lejasciemā inte-
resentiem 50+ pirmā nodarbība 
notiks 18.februārī. Pieteikšanās 
līdz 16.februārim – Lejasciema 
grupai, zvanot 26198916 (Liene), 
Lizuma grupai, zvanot 22023043 
(Rūta). 24.janvārī plkst.12.00 

Lizuma pagasta bibliotēkā un 
Lejasciema pagasta bibliotēkā 
notiks informatīva tikšanās šo 
grupu dalībniekiem par mācību 
ideju, norises kārtību, ilgumu. 

Lejasciema un Lizuma or-
ganizācijām un iestādēm pirmā 
nodarbība notiks 22.februārī. 
Pieteikšanās līdz 20.februārim 
– Lejasciema grupai, zvanot 
26198916 (Liene), Lizuma gru-
pai, zvanot 22023043 (Rūta). 

Vietu skaits visās grupās ir 
ierobežots!

Piedaloties projekta „Local and 
Internatinal Active Seniors” aktivi-
tātēs, Jūs piekrītat foto/video uzņem-
šanai un to izmantošanai publicitā-
tes nolūkam. 

Aktivitātes notiek starptautiska 
projekta „Local and International 
Active Seniors” (Aktīvs seniors) Nr. 
2017-1-UK01-KA204-036596 ietva-
ros. Projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Savienības atbalstu. Šis paziņojums 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Eiropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Jaunieši saņem “Gada atsitiens 2018” balvas
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Foto. A.Bordāne

12.janvārī Gulbenes kultū-
ras centrā norisinājās Gulbe-
nes novada jauniešu balvas pa-
sniegšanas ceremonija „Gada 
atsitiens 2018”. Pasākuma laikā, 
kas šoreiz tika organizēts cirka 
zīmē, par dažādiem sasniegu-
miem astoņās nominācijās tika 
sumināti vietējie jaunieši. 

Nominācijas un laureāti:
“Gada atklājums” - Jānis 

Zvirgzdiņš, mēbeļu izgatavoša-
nas uzņēmuma “Z&Z furniture” 

īpašnieks
“Gada brīvprātīgais jaunie-

tis” - Marija Annuškāne
“Gada notikums” - projekts 

“Sound of Youth”
“Paraugs jauniešiem” - 
Rihards Račko
“Gada jaunietis sportā” - 

Kristiāns Šulcs
“Gada jaunietis uzņēmēj-

darbībā” - Paula Mezīte, 
“Ķepaiņu klīnikas” saimnie-

ce
“Gada jaunietis” - Diāna 

Krasiļņikova
“Jaunietis jauniešu centrā” 

- Līva Kampe



PROJEKTI Ziņas, janvāris 9

www.gulbene.lv

Slimnīcu apvienība uzsāk jaunu projektu
SIA „Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība”

SIA „Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” uzsākusi 
projekta “Stacionārās un am-
bulatorās veselības aprūpes in-
frastruktūras uzlabošana SIA 
„Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība”, uzlabojot kvalitatī-
vu veselības aprūpes pakalpo-
jumu pieejamību” realizēšanu 
(projekta nr. 9.3.2.0/18/I/014).

2018.gada 20.decembrī SIA 
“Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība” un Centrālā finanšu 
un līgumu aģentūra (CFLA) ir 
parakstījusi līgumu par ERAF fi-
nansējuma piešķiršanu Balvu un 
Gulbenes slimnīcu attīstības pro-
jektam 1 394 049 EUR apmērā, 
kas palīdzēs pilnveidot veselības 
aprūpes kvalitāti un pieejamību 
reģiona iedzīvotājiem.

Projekta īstenošana ļaus uzla-
bot iedzīvotāju veselības aprūpi 
onkoloģijā, sirds-asinsvadu sli-

mību, kā arī mātes un bērna ve-
selības aprūpes jomā.

Projekta finansējumu plānots 
ieguldīt vairāku jaunu iekārtu 
iegādei Balvu un Gulbenes slim-
nīcās, nomainot morāli noveco-
jušas medicīniskās tehnoloģijas 
pret jaunām, veikt liftu nomai-
ņu un ieejas mezglu uzlabošanu 
Balvu slimnīcā. Paredzēts no-
mainīt intensīvās terapijas noda-
ļas aprīkojumu un iekārtas, aprī-
kot otru operāciju zāli, iekārtot 
endoskopiju kabinetu, izveidot 
otolaringologa darba vietu, no-
mainīt pacientu gultas un skapī-
šus un iepirkt jaunas mūsdienī-
gas tehnoloģijas – rentgena un 
ultrasonogrāfa aparātus un citas 
iekārtas.

Projekta sadarbības partneris 

– SIA “Rēzeknes slimnīca”, īste-
nojot šo projektu, ir paredzējusi 
veikt ieguldījumus jaunu medicī-
nisko tehnoloģiju iegādē, veicot 
rentgendiagnostikas iekārtas no-
maiņu.

Projekta realizācija tiks īs-
tenota līdz 2020.gada beigām. 
Projekta kopējās izmaksas – 1 
394 049 EUR, t.sk.: attiecināmās 
izmaksas-1 394 049 EUR (SIA 
„Balvu un Gulbenes slimnīca” 
1 188 865 EUR, SIA „Rēzek-
nes slimnīca” 205 184 EUR), 
t.sk.: ERAF (85%)-1 184 941.65 
EUR; valsts budžets (9%)-125 
464.41 EUR; privātais finansē-
jums (6%)-83 642.94 EUR, t.sk. 
SIA „Balvu un Gulbenes slimnī-
ca” 71 331.90 EUR, SIA „Rēzek-
nes slimnīca” 12 311.04 EUR.

Atjaunos Stāmerienas 
pils jumtu

Vita Lāčkāja-Krūmiņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Pagājušā gada nogalē Stā-
merienas pils jumta un fasādes 
atjaunošanu un restaurāciju 
darbu ietvaros iesaistītā ko-
manda konstatēja, ka esošie 
pils jumta atšķirīgu formu un 
izmēru cementa dakstiņi, ku-
rus bija paredzēts saudzīgi de-
montēt un atkārtoti izmantot, 
ir drūpoši un to atkārtota mon-
tāža nav iespējama. 

Jau mākslinieciskās un ar-
hitektoniskās izpētes laikā, vei-
cot dokumentu izpēti Latvijas 
Valsts vēstures arhīvā, iegūta 
informācija, ka 1887.gada ēku 
sarakstā Stāmerienas pils ēkai 
norādīts dabīgā šīfera jumta se-
gums. Atšķirīgie četru veidu 
cementa dakstiņi jumta klājumā 
izmantoti tikai pēc ugunsgrēka, 
t.i., 1908.gadā uzklāts cementa 
dakstiņu segums, kas šobrīd ir 
daļēji saglabājies un segums ir 

neapmierinošā stāvoklī. Būvdar-
bu laikā, rokot tranšejas lietus 
kanalizācijas izbūvei, atrastās 
dabīgā šīfera lauskas ir materiāls 
pierādījums savulaik lietotajam 
jumta seguma materiālam. Lai 
nodrošinātu kvalitatīvu jumta 
seguma iesegšanu un garantētu 
ilglaicīgu tā izmantošanu, bojātā 
cementa dakstiņu jumta seguma 
vietā būvuzņēmējs piedāvāja ie-
segt pēc formas līdzīgo dabīgā 
šīfera (slānekļa) jumta segumu, 
iekļaujoties plānotajās jumta se-
guma izbūves izmaksās. 

Šā gada sākumā Nacionālā 
kultūras mantojumu pārvalde  
ir saskaņojusi Stāmerienas pils 
jumta seguma materiāla maiņu 
no cementa dakstiņiem uz dabīgā 
šīfera (slānekļa) segumu, līdz ar 
to gada nogalē pils būs ieguvusi 
jaunu ārējo veidolu.

Stāmerienas pils jumta un 
fasādes atjaunošanu un restau-
rāciju darbi norisinās projekta 
Nr.5.5.1.0/17/I/001 “Gaismas 
ceļš caur gadsimtiem” ietvaros.

Tiek plānota jaunu ielu pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstībai
Vita Lāčkāja-Krūmiņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Gulbenes novada pašval-
dība 2018.gada nogalē Cen-
trālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā iesniedza grozīju-
mu pieprasījumu projektam 
Nr.5.6.2.0/16/I/010 “Infra-
struktūras uzlabošana uzņē-
mējdarbības attīstībai Brīvības 
ielas zonā”, kura ietvaros veikta 
Lapu ielas Beļavas pagastā un 
Ražotāju ielas Gulbenē pārbūve 
un turpinās Brīvības ielas posma 
pārbūve un rotācijas apļa izveide. 

 Noslēgto iepirkumu līgumu 
rezultātā projektā radies ERAF 

finansējuma ietaupījums, līdz 
ar to projektu plānots papildināt 
ar vienu jaunu aktivitāti (Zaļās 
ielas pārbūve Gulbenes pilsētā) 
un atlikušo finansējumu novirzīt 
jaunas projekta idejas iesniegša-
nai – “Infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Gul-
benes novadā”. 

Jaunā projekta ietvaros, pa-
matojoties uz komersantu iesnie-
gumiem, plānota Rūpniecības 
ielas pārbūve Rankas pagasta 
Gaujasrēveļos, Dālderu ielas 

un pašvaldības ceļa 12-2 “Lie-
pulejas-Dālderi-Stāķi” pārbūve 
Stradu pagastā, Kļavkalnu ielas 
posma pārbūve Beļavas pagasta 
Ozolkalnā un Ceļa 2-26 “Moto-
trases ceļš” posma pārbūve uz-
ņēmējdarbības attīstībai Daukstu 
pagastā, tā rezultātā radot vismaz 
2 jaunas darba vietas, piesaistot 
privātās investīcijas vismaz 1 
800 000 EUR apmērā un sama-
zinot degradēto teritoriju platība 
par 3,5 ha.

Turpinās Purva ielas 
pārbūve
Vita Lāčkāja-Krūmiņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Projekta “Infrastruktūras 
sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Gulbenes pilsētā” 
ietvaros pagājušajā gadā tika 
pabeigta Kalēju ielas pārbūve 
(145 m) un publisko stāvvietu 
izbūve (11 vietas), Klēts ielas 
posma pārbūve (85 m), lietus 
ūdens novades sistēmas izbū-
ve, ietves izbūve un Pils ielas 
posma pārbūve (124 m), lietus 
ūdens novades sistēmas izbūve.

Šobrīd turpinās Purva ielas 
posma pārbūve. Ņemot vērā, ka 
būvniecības laikā tika saņemti 
privātpersonu un juridisku per-
sonu iesniegumi par nepiecie-

šamību izbūvēt kanalizāciju un 
nodrošināt iespēju pieslēgumu 
veidošanai pie pilsētas centra-
lizētās ūdensapgādes sistēmas, 
ko ir lietderīgi veikt vienlaikus 
ar šobrīd esošo ielas pārbūvi, 
tika pagarināts ar SIA “Limbažu 
ceļi” noslēgtā iepirkuma līguma 
termiņš līdz 2019.gada 21.jūni-
jam un iekļautas papildus izmak-
sas ūdens un kanalizācijas tīklu 
izbūvei. 

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir 615 554,58 EUR (76.98% 
jeb 473 855,61 EUR ERAF fi-
nansējums, 5 % jeb 30 780,39 
EUR cits publiskais finansējums, 
4,5 % jeb 27 729,65 EUR valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām un 
13,51 % 83 188,93 EUR pašval-
dības finansējums). 

Gatavojas sociālās aprūpes centra 
“Jaungulbenes alejas” nodošanai 
ekspluatācijā 
Vita Lāčkāja-Krūmiņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Pēc ilgstoša projekta pietei-
kuma sagatavošanas un preci-
zēšanas procesa, kā arī disku-
sijām par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējuma 
ieguldījumu ilgtermiņa soci-
ālās aprūpes iestādēs Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra ir 
apstiprinājusi projekta “So-
ciālās aprūpes centra “Jaun-
gulbenes alejas” energoefek-
tivitātes paaugstināšana” 
pieteikumu. Tuvākajā laikā tiks 
noslēgta vienošanās par projekta 
īstenošanu. 

Projekta mērķis ir sociālās 
aprūpes centra “Jaungulbenes 
alejas” ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana, lai samazinā-
tu primārās enerģijas patēriņu 

un pašvaldības izdevumus par 
siltumapgādi. Projekta ietvaros 
veikta ēkas pārbūve, tajā skaitā 
ēkas ārsienu siltināšana, pagraba 
pārsegumu un grīdu siltināšana, 
cokola siltināšana, logu un durv-
ju nomaiņa, jumtu siltināšana, 
ventilācijas sistēmas ar gaisa re-
kuperāciju uzstādīšana, apkures 
sistēmas pārbūve, saules kolek-
toru uzstādīšana karstā ūdens 
sagatavošanai un energoefektī-
va apgaismojuma uzstādīšana. 
Būvniecības darbi jau faktiski 
pabeigti un ēku plānots pieņemt 
ekspluatācijā 2019.gada janvārī. 

Projekta darbību īstenošanas 
rezultātā 2020.gadā tiks sasniegts 
primārās enerģijas gada patēri-

ņa samazinājums 1292008.715 
kWh/gadā, siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums - 
266.727 CO2 ekvivalenta tonnas, 
kā arī iegūta no atjaunojamajiem 
energoresursiem ražotā papild-
jauda 0,069 MW.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 446 934,41 EUR, no tām attie-
cināmās izmaksas 1 050 640,01 
EUR (80,617527596% jeb 847 
000,00 EUR ERAF finansējums, 
4,8456178630% jeb 50 910,00 
EUR valsts budžeta dotācija paš-
valdībām un 14,5368545% jeb 
152 730,01 EUR pašvaldības fi-
nansējums) un neattiecināmās iz-
maksas 1 396 294,40 EUR (paš-
valdības finansējums).  



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA10 Ziņas, janvāris

www.gulbene.lv

Aicinām lasīt preses 
izdevumus Gulbenes 
novada bibliotēkā

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvā-
jam šādus periodiskos izdevu-
mus: 

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvājam 
šādus periodiskos izdevumus: 
Laikrakstus: Brīvā Latvija; Die-
na; Dienas Bizness; Dzirkstele; 
Gulbenes Novada Ziņas; Ielū-
kojies; Ievas Padomu Avīze; Iz-
glītība un Kultūra; Konteksts; 
Kultūras Diena; Kultūrzīmes; 
Latvijas Avīze; Latvijas Pensio-
nārs; Meža Avīze; Neatkarīgā 
Rīta Avīze; МК Латвия. No jau-
na esam abonējuši Balvu novada 
laikrakstu “Vaduguns”. 

Žurnālus: Annas Psiholoģija; 
Astes; Bilance; Burda; Citādā 
Pasaule; Copes Lietas; Dari Pats; 
Dārza Pasaule; Deko; 9Vīri; 
Ieva; Ievas Dārzs; Ievas Māja; 
Ievas Stāsti; Ievas Veselība;  
Ievas Virtuve; Ilustrētā Pasaules 
Vēsture; Ilustrētā Zinātne; Ir; Ir 
Brīvdienas; Jurista Vārds; Kapi-
tāls; Klubs; Ko ārsti Tev nestāsta;  
Lauku Avīzes Tematiskā Avīze; 
Leģendas; Likums un Taisnība; 
Lilit; Mājas Viesis; Mans Ma-
zais; Patiesā Dzīve; Pastaiga; 
Pie galda; Pirmsskolas Izglītība; 
Planētas Noslēpumi; Praktiskais 
Latvietis; Praktiskie Rokdar-
bi; Privātā Dzīve; Rīgas Laiks;  
Santa; Sestdiena; 100 labi pado-
mi; Sports; Sporta Avīze; Taka; 
Una; Vecākiem; Verena; Vese-
lība; 36,6 C; Zintnieks; Лилит. 
Šogad saviem lasītājiem piedā-
vājam arī veselīga dzīvesveida 
žurnālu “Ej”, žurnālus “Nezinā-

mā vēsture” un “Pērle”. 
Avīzes un žurnālu jaunākie 

numuri pieejami Informācijas 
centrā. Vecāki žurnāli 3.stāva la-
sītavā bez maksas tiek izsniegti 
arī uz mājām. Žurnālu lietošanas 
termiņš ir divas nedēļas. 

Bērnu bibliotēkā šogad ir pie-
ejami šādi izdevumi: pirmsskolas 
un jaunākā skolas vecuma bēr-
niem: Avenīte; Barbie; Disney 
Princeses; Donalds Daks; Ķepu 
patruļa; My Little Pony; Pūcī-
te; Spicīte; Vāģi; Vinnijs Pūks. 
Vidējā skolas vecuma bērniem 
un jauniešiem: Astes; Avene;  
Basteln mit Kindern; Ilustrētā 
Junioriem. Vienmēr laipni gaidīti 
mūsu bibliotēkā!

Nobalso par Gulbenes novada “Gada balva kultūrā 2017/2018” nominantiem 
Katrā nominācijā var atzīmēt (x)  tikai vienu nominantu 

Nominācija Nominanti Balsojums 
1.Novada 
labākais 
kultūras 
pasākums/ 
projekts/ 
izstāde/ 
koncerts/ 
izdevums 

Deju lieluzvedums “Nāc laika loku kopā izdzīvot!” 29.07.2017. Gulbenē Novadnieku dienu ietvaros 
Gulbenes novada 18 visu paaudžu tautisko deju kolektīvi, Gulbenes Tautas teātra, jauniešu un bērnu teātra studijas aktieri teatrāli 
dejiskā uzvedumā atklāja stāstu par piederību savai mājai, novadam un Latvijai. Unikāls un iespaidīgs L.Zitānes, E.Ķikustes, 
E.Siļķēnas, I.Kļaviņas, S.Dikmanes un pārējās komandas kopdarbs. 

 

1.Starptautiskais mākslas festivāls un konference “Divi Jūliji” 27.-28.07.2018. Gulbenē 
Pirmais šāda mēroga pasākums Gulbenes novadā, kas veltīts dižākajiem māksliniekiem Jūlijam Maderniekam un Jūlijam 
Straumem. Festivāls  norisinājās piecās aktivitātēs: Zināšanas, Prasmes, Tradīcijas, Radošums un Baudas. Pasākums vienoja 
vairākas valstis, mākslas zinātniekus, ekspertus un pētniekus no Irānas, Lielbritānijas, Gruzijas un Latvijas. 

 

Gulbenes novada piederības spēle “Pavedieni” 21.05.-19.08.2018.  
Spēles ideja un mērķis bija aktīvā veidā, vasarā apceļojot Gulbenes novadu un pilsētu, iepazīstināt sabiedrību ar novada 
kultūrvēsturiskajām vietām, būvēm, notikumiem, dabas objektiem un cilvēkiem. Spēles norisē iesaistījās novada uzņēmēji un 
zemnieki, kuri savās mājās uzņēma spēles dalībniekus. Spēlei piedalījās 63 komandas (270 dalībnieki), t.sk. ģimenes ar bērniem, 
kuras vasarā apceļoja novadu, kā arī interesenti no Cēsīm un Balviem. Ģimenes izteica vēlmi iesaistīties līdzīgos projektos arī 
turpmāk, priecājās par lietderīgi kopā pavadīto laiku un novērtēja iespēju izzināt savu novadu. 

 

2.Novada Gada 
cilvēks kultūrā 

Dārta Vilne, Gulbenes novada pašvaldības konsultante kultūras jautājumos 
Ieguldītais darbs un atdeve ikdienā strādājot pie Gulbenes novada amatiermākslas kustības attīstības un citiem kultūras sfēras 
jautājumiem. Īpaši jāizceļ darbs divu gadu garumā, lai nodrošinātu un koordinētu Gulbenes novada dalību XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkus, Dziesmu svētku pateicības pasākuma organizēšana. 

 

Valda Vorza, Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja direktore 
1.starptautiskā mākslas festivāla un konferences "Divi Jūliji" idejas autore un organizatore. Pasākums stiprinājis starptautisko 
sadarbību, veicinājis Gulbenes novada kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšanu un Gulbenes vēsturiskā centra attīstību.  

 

Zaiga Mangusa, Gulbenes deju apriņķa virsvadītāja, kolektīvu vadītāja 
Zaiga vada Stāmerienas un Litenes jauniešu kolektīvus, Lizuma senioru kolektīvu un skolēnu kolektīvus Stāmerienā, Stāķos, 
Gulbenē un Lejasciemā, paralēli veidojot un koordinējot aktīvu un intensīvu visa novada deju kolektīvu ikdienas darbu un 
koncertdzīvi. Īpaši jāuzteic darbs pie dalības XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkus.  

 

3.Debija kultūrā Zigrīda Imanta Kručena 
Kopš 2017.gada vada Tirzas jauniešu (meiteņu) vokālo ansambli “Odziņas”, Beļavas sieviešu vokālo ansambli “Asonanse”, 
Druvienas popgrupas, pati aktīvi darbojas dažādos muzikālos projektos un kolektīvos, pasniedz kokles spēli. Ar ansambļiem 
skatēs uzrāda labus rezultātus. Ar savu pozitīvismu, enerģiju, radošumu un talantu iedvesmo visus apkārtējos. 

 

Zane Meiere 
Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu virsvadītāja un Gulbenes kultūras centra pirmskolas vecuma bērnu tautisko deju 
kolektīvu “Knausīši” vadītāja, pašlaik darbojas jau četras “Knausīšu” grupas. Ar Zanes atsaucību, entuziasmu un enerģiju atsākās 
ļoti plaša pirmskolas vecuma bērnu tautiskās dejas pamatu apgūšanas kustība Gulbenes pilsētā un novadā. Vadītāja organizē 
“Knausīšu” un draugu kolektīvu koncertus, iesaistās arī ārpus novada rīkotajos pasākumos un aktivitātēs. 

 

Anda Ješkina  
Rankas pagasta bibliotēkas vadītāja no 2018.gada 2.janvāra. Ļoti ātri apguva bibliotekārā darba procesus, ir vēlme mācīties, un 
apgūt jauno, papildināt savas zināšanas. Gada laikā ir izveidojusies laba sadarbība ar citām pagasta iestādēm un novada 
bibliotēkām. 2018.gadā pavisam notikuši 17 dažādi pasākumi – iedzīvotāju apmācības, lekcijas, tikšanās, radošās darbnīcas 
bērniem un rokdarbu izstādes. 

 

4.Gada kultūras 
darbinieks 

Sarmīte Viduce, Beļavas tautas nama vadītāja 
Ar savu radošumu, atvērtību un enerģiju Beļavas pagasta un Gulbenes novada iedzīvotāju labā nostrādājusi jau 10 gadus. 2018. 
gads bijis īpašs – uz Teātru skates noslēguma pasākumu uzņemta visa novada amatierteātru saime, aizvadīti Beļavas 25. Deju 
svētki, Beļavas pagasta svētki, kā arī uzvarēts konkursā par “Simtgades zaļumballes” rīkošanu Gulbenes novadā. Sarmīte sevi 
pierāda arī uz skatuves, spēlējot gan Beļavas amatierteātrī, gan Gulbenes Tautas teātrī, ar kuru kopā 2018. gada rudenī devās 
spēlēt uz Vāciju, Beļģiju un Lielbritāniju. 

 

Ilvita Kļaviņa, Gulbenes kultūras centra pasākumu režisore 
Radoša personība, kura gan veido kultūras pasākumu programmas, gan aktīvi vada pasākumus un kolektīvus. Ar Ilvitu kā režisori 
var lepoties teātri – Gulbenes kultūras centra jauniešu teātra studija, Stāmerienas amatierteātris “Spēle”, bērnu un jauniešu teātris 
Staros. Profesionālais darbs pie izrādes “Seši mazi bundzenieki” vainagojās ar iespēju spēlēt uz Dziesmu svētku skatuves 
Vērmanes dārzā. Ilvita ir atsaucīga un ar enerģiju iesaistās visur, kur nepieciešams, arī novada mēroga pasākumos. Darbojoties 
Gulbenes Tautas teātrī, 2017.gadā ieguva titulu “Zelta aktrise”. 

 

Vija Nurža, Lejasciema jauktā senioru ansambļa "Satekas" vadītāja 
Ar sirdi un dvēseli vada un organizē kolektīva darbu, atbalsta kultūras dzīves aktivitātes Lejasciema pagastā un visā Gulbenes 
novadā. Ieguldīts liels darbs gatavojoties kolektīva 55 gadu jubilejas pasākumam 2018. gada maijā. Aktīva Gulbenes novada 
senioru svētku organizēšanā, 2018. gadā ar ansambli pārstāvēja Gulbenes novadu un koncertēja senioru svētkos Stalbē, Līgatnē, 
Limbažos, Latvijas senioru ansambļu, piedalījās Latvijas Pensionāru Federācijas forumā. 

 

5.Gada mūziķis/ 
mūzikas 
pedagogs 

Baiba Ozoliņa-Maltavniece 
Kopš 2017. gada strādā par mūzikas skolotāju Gulbenes novada valsts ģimnāzijā, vada interešu izglītības pulciņus ar kuriem gan 
piedalās dažādās aktivitātēs (uzvedumā “Kaķīša dzirnavas” pilsētas egles atklāšanā u.c.), gan tikuši pie sasniegumiem (vokālās 
mūzikas konkursā “Balsis 2018” Vidzemes zonas konkursā pirmās pakāpes diploms). Vada Stradu pagasta sieviešu vokālo 
ansambli “Pieskāriens” un Jaungulbenes sieviešu kori “Liede”. 

 

Grupa “Pieci” 
Radoši un oriģināli jaunieši, kuri nekad neatsaka papildināt dažādus pasākumus, kā arī aktīvi rīko savus koncertus. Piedalās 
Latvijas izglītības iestāžu reģionālajā vokāli instrumentālo ansambļu, instrumentālo kolektīvu un popgrupu festivālā – konkursā “No 
baroka līdz rokam”, 2018. gadā saņemts 1.pakāpes diploms. 

 

Māra Mezīte 
Strādā Gulbenes Mūzikas skolā un vada Gulbenes kultūras centra jaukto kori “Harmonija”, Jaungulbenes sieviešu senioru 
ansambli “Kamenes”. Ar lielu mērķtiecību un enerģiju strādājusi pie kora sagatavošanas Dziesmu svētkiem. Apriņķa koru skatē 
iegūts I pakāpes Diploms. Māra iegulda enerģiju kolektīva stabilitātes veicināšanā, kopējo mēģinājumu un koncertu emocionālajā 
gaisotnē. Atsaucīgi iesaistās pilsētas un novada rīkotajos Simtgades pasākumos, uzstājās Labdarības akcijās un organizēja 
Ziemassvētku koncertus Gulbenes novada dievnamos. 

 

6.Gada 
bibliotekārs 

Daiga Apsīte, Druvienas pagasta bibliotēkas vadītāja 
Vada bibliotēku vienā no mazākajiem pagastiem novadā, tomēr ne lasītāju skaits, ne bibliotēkas apmeklējumi nav mazākie 
novadā. Vidēji dienā bibliotēku apmeklē 17 cilvēki, pavisam bibliotēkas pakalpojumus lieto 187 Druvienas pagasta iedzīvotāji, t.i., 
38%. Neskatoties uz Druvienas sākumskolas slēgšanu, Daiga turpina organizēt kopīgus pasākumus dažādām paaudzēm, 
nododot tradīcijas un zināšanas no paaudzes paaudzē. Ļoti laba sadarbība ir izveidota ar Druvienas veco skolu-muzeju. 2017.-
2018.gadā bibliotēku konkursa “Māju stāsti” ietvaros notika 3 ekspedīcijas, lai apzinātu zudušās mājvietas, noorganizēti 3 
tematiski pasākumi, 4 izstādes, muzejā izskatītas 27 Druvienas māju grāmatas, pierakstīti atmiņu stāsti par 9 mājām. Pašlaik 
turpinās darbs pie iegūto materiālu apstrādes un sakārtošanas. Elektroniskā novadpētniecības datu bāze jau papildināta ar vairāk 
kā 50 Druvienas pagasta māju stāstiem. 

 

Kristīne Mezīte, Daukstu pagasta bibliotēkas vadītāja 
Pēdējos gados Daukstu ciems piedzīvojis lielas pārmaiņas, uz kurām ļoti veiksmīgi reaģējusi arī bibliotēka. Mainījies gan lasītāju 
sastāvs, gan darba formas. Vairāk tiek iets ārpus bibliotēkas, pie lasītājiem. Mājās tiek pienestas grāmatas un prese cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem. Pēc skolas likvidācijas pasākumi bērniem notiek pārsvarā brīvlaikos. Kristīne regulāri dodas uz “Dzērvēm” 
ar grāmatām, pasākumiem un pozitīviem, uzmundrinošiem vārdiem. Aktīvi uzrunājot lasītājus krājuma izsniegums pēdējos divos 
gados ir pieaudzis par 70%. 

 

Inga Caunīte, Gulbenes novada bibliotēkas novadpētniecības un humanitāro zinātņu lasītavas galvenā bibliotekāre 
Vada novadpētniecības materiālu krājuma digitalizācijas procesus. Kopumā 2017.-2018.gadā kopā digitalizētas 214 fotogrāfijas 
un 3 video ieraksti. Katru gadu elektroniskajā novadpētniecības datu bāzē klāt nāk ~3000 ieraksti. Izveidotas 5 digitālās izstādes.  
Piedalījusies Pētera Apiņa grāmatas "Latvijai 100" tapšanā. 2017.gadā aktīvi tika vākta nepieciešamā informācija Novadnieku 
dienām par dažādiem novadniekiem. Šajos divos gados, organizējot apmācības un konsultācijas, novadpētniecības materiālu 
aprakstu veidošanu ir apguvuši visi pagastu bibliotekāri. 

 

7.Gada 
mākslinieks/ 
mākslas 
pedagogs 

Ilvija Juškevica 
Mākslas skolas skolotāja ar savu radošo darbību iet ārpus Mākslas skolas sienām, jo gan piedalās dažādos mākslas plenēros, 
gan pati rīkos plenērus un nodarbības arī pieaugušajiem. 2017. un 2018. gadā notika Ilvijas radošie mākslas plenēri “Izglezno 
novadu”. Viņas darbus regulāri var skatīt dažādās izstādēs un vietās. Mākslinieces Ilvijas sienas gleznojums rotā arī tējnīcu 
“Laiks” Tirzā. Par sasniegumiem mākslas pedagoģijā liecina sagatavoto audzēkņu sekmes iestājeksāmenos J. Rozentāla Mākslas 
vidusskolā un atzinības starptautisko konkursos. 

 

Linda Riņķe 
Šķieneru pieturas jeb “Šķieturas” mākslinieciskā risinājuma autore un izpildītāja. 2018.gada vasarā tika pabeigts Latvijas Valsts 
simtgadei veltītais vides objekts kā aicinājums novadniekiem neaizmirst dzimto pusi un kā gājputniem atgriezties mājās. Ar savu 
oriģinālo ideju un estētisko izpildījumu pietura izskanējusi arī Latvijas mērogā, izvirzīta Latvijas sabiedrisko mediju gada balvas 
kultūrā “Kilograms kultūras” ziemas balsojumā starp spilgtākajām kultūrtelpām.  

 

Evita Zālīte 
Gulbenes 2. vidusskolas vizuālās mākslas un mākslas vēstures skolotāja, novada mākslas skolotāju metodiskās apvienības 
vadītāja. Skolotāja regulāri piedalās vizuāli un vizuāli plastiskās mākslas konkursos, 2017. gadā konkursa “Toņi un pustoņi” finālā 
ar kolekciju “Citāda pietura” iegūts III pakāpes diploms. Skolotājas darbam raksturīga novatoriska pieeja un izteikta sociālā 
aktivitāte – radošo darbnīcu un meistarklašu organizēšana, dalība novada lietišķās mākslas izstādēs, publisko pasākumu 
papildināšana utt.  

 

8.Gada 
muzejnieks 

Dana Puidze  
Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centra izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja sevi pierādījusi kā 
aktīvu, mūsdienīgu, darbīgu kultūras cilvēku, organizējot interesantus, daudzveidīgus pasākumus - izstādes, radošās darbnīcas, 
muzeju nakts pasākumus, pārgājienus. Ir guvusi atbalstu, rakstot dažādus projektus, piemēram, Lejasciema Sajūtu parka 
veidošanai, klūdziņu pīšanas kursi uc. Ar Danas iniciatīvu tika uzstādītas stelles Sinolē. Aktīvi darbojas mūžizglītības jomā. 

 

Ivars Vecāns 
Izstāžu dekorētājs Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā, profesionāls dizaineris. Šogad izstrādājis stila grāmatu 
1.Starptautiskajam mākslas festivālam "Divi Jūliji". Talantīgs un radošs savās idejās, ar redzējumu par novada kopējā vizuālā tēla 
attīstību. 

 

Iveta Petrovska 
Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja muzejpedagoģe. Iveta ir radošs muzejnieks jau 10 gadus. Tilts starp muzeja 
krājumu, zināšanām, inovācijām un visu vecumu, interešu apmeklētājiem. Ar oriģinālām idejām, projektiem, programmām īsteno 
svarīgu uzdevumu – darboties un apgūt jauno muzejā ar prieku. Liels ieguldījums pie Skolas somas, gadskārtu programmas, 
festivāla “Divi Jūliji” aktivitātēm. 

 

9.Gada 
amatiermākslas 
kolektīva 
vadītājs, 
kolektīvs 

Lizuma amatierteātris “Daiva”, režisore Solveiga Vilka 
Divus gadus pēc kārtas novada skatē uzrāda izcilus rezultātus (Augstākās pakāpes). 2018.gada pavasarī ar izrādi “Bīstami – 
sieva!” teātris ieguva I pakāpi “Gada izrādes 2017” reģionālajā Vidzemes skatē. Konkrēto izrādi teātris aktīvi spēlē ne tikai novadā, 
bet arī ārpus Gulbenes novada. Ārpus sava izrāžu repertuāra, viņi iesaistās dažādos citos kultūras projektos Lizumā, piemēram, 
ar ēnu teātri valsts svētkos, A.Jēkaba stāstu lasījumi rakstnieka 160.jubilejas pasākumā, dalība Ziemassvētku koncertos utt. 

 

Stradu pagasta jauniešu tautisko deju kolektīvs “Zeija”, vadītāja Dace Freimane 
Unikāls kolektīvs, kurš esošajā sastāvā pirmo reizi publiski uz skatuves uzkāpa 2017.gada sākumā, bet jau 2017.gada Gulbenes 
deju apriņķa skatē ieguva I pakāpi un žūrijas atzinību, savukārt 2018.gada skatē Augstāko pakāpi, kļuva par 7. labāko C grupas 
deju kolektīvu starp 136 kolektīviem Latvijā un devās uz Dziesmu un deju svētkiem. “Zeija” - enerģiska, saliedēta, draudzīga 
komanda, kurai deja jau dabiski ielikta šūpulī 

 

Stāmerienas jauniešu tautisko deju kolektīvs “Poga”, vadītāja Zaiga Mangusa 
Kolektīvs ar krāšņu koncertu 2017.gadā svinēja savu pastāvēšanas 20. jubileju. “Pogu” visā Latvijā nu jau atpazīst ar deju “Es 
izjāju Prūšu zemi”, jo kolektīva puiši to izpilda visur un vienmēr. Savu kulmināciju “Pogas” “Prūšu zeme” piedzīvoja 2018.gada 
Dziesmu svētku Atklāšanas koncertā, jo dejas video “Facebook” vietnē noskatīts jau 200 tūkstošus reizes. Deja Dziesmu svētkos 
kļuva par neoficiālo Gulbenes novada brendu un tika izpildīta ne vienu reizi vien, arī Dziesmu svētku dalībnieku pateicības 
pasākumā 2.novembrī Gulbenē. Jaunu piesitienu dejai “Poga” piešķīra 2018.gada Bānīša svētkos, kad to izpildīja kopā ar īstiem 
zirgiem. “Pogas” dejotājs un policijas kadets Gints Baltaisbrencis ar “Prūšu zemi” iepriecinājis "Ķekavas sociālajā aprūpes centrā" 
dzīvojošos un LNT “900 sekunžu” skatītājus. 

 

Balsojuma anketas jāiesniedz līdz 31.01.2019. papīra formātā Gulbenes novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401) vai kādā no Gulbenes novada kultūras iestādēm. 
Elektronisko anketu meklē www.gulbene.lv. Balvu pasniegšanas ceremonija notiks 15.februārī 19:00 Vecgulbenes muižā. 
 

Bērni saņem labdarības 
akcijā saziedotās dāvanas

11.janvārī interaktīvajā un 
izglītojošajā centrā „Dzelceļš 
un tvaiks” Gulbenes novada 
sociālais dienests un bāriņtie-
sa organizēja īpašu pasākumu 
tiem Gulbenes novada bēr-
niem, kuri aug audžuģimenēs. 
Šajā reizē viņi saņēma dāvanas, 

kas tika saziedotas Ziemassvētku 
jampadrača, labdarības diskotē-
kas un Gulbenes sākumskolas 
akcijas laikā pērnā gada nogalē. 
Gulbenes novada pašvaldība no 
sirds pateicas visiem ziedotā-
jiem!



TŪRISMS/SPORTS Ziņas, janvāris 11

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
IIC “Dzelz-

ceļš un Tvaiks” 
– viens no veik-
s m ī g ā k a j i e m 
jaunajiem tū-

risma produktiem 2018.gadā. 
17.decembrī Rīgas Biržā tika 
noskaidroti un apbalvoti Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentū-
ras Tūrisma departamenta izslu-
dinātā konkursa “Veiksmīgākais 
jaunais tūrisma produkts 2018” 
uzvarētāji. Izglītojošs un interak-
tīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” 
konkursā ieguva 3.vietu.

Konkursā tika pieteikti vairāk 
nekā 20 dažādi tūrisma produkti 
un otrajā kārtā tika izvirzīti 10, 
pie kuriem viesojās septiņi tū-
risma eksperti. Viesojoties cen-
trā, žūrijas komisija izvērtēja tā 
ilgtspējību, kvalitāti, pievienoto 
vērtību un tūristu iesaisti, papil-
dus arī notika tautas balsojums, 
kurā IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
ieguva 1.vietu. Kopvērtējumā 
centrs ierindojās 3.vietā, savu-
kārt pirmo vietu ieguva Mazme-
žotnes muižas Lielā kalpu māja, 
bet otro – “Rīgas Motormuzejs”. 
Aģentūra pateicas visiem, kas ie-
guldījuši darbu centra veidošanā 
un atzinīgi novērtējuši to tautas 
balsojumā. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” ir 
jauns un aizraujošs centrs visai 
ģimenei, kur ar dažādu interak-
tīvu ierīču palīdzību var iepazīt 
dzelzceļa darbību, vēsturi un dro-
šību, kā arī paši var kļūt par vil-
ciena vadītāju, piekraut vagonus 
un pārbaudīt savas zināšanas par 
dzelzceļa vēsturi. Centrs ir izvei-
dots ar pašvaldības, organizāciju 
un privātuzņēmumu atbalstu. 

Zaļais tirdziņš – katra mē-
neša trešajā trešdienā.  Arī 
2019.gadā iecienītais Zaļais tir-

dziņš notiks katra mēneša trešajā 
sestdienā: 16.februārī, 15.martā, 
20.aprīlī, 18.maijā, 15.jūnijā, 
20.jūlijā, 17.augustā, 21.septem-
brī, 10.oktobrī, 16.novembrī, 
21.decembrī. 

Piedalīsies starptautiskās 
tūrisma izstādēs. Šā gada sāku-
mā Gulbenes novada PA “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” tūrisma orga-
nizatores piedalīsies 3 starptau-
tiskās tūrisma izstādēs: 

•No 25. līdz 27.janvārim – 
starptautiskā tūrisma izstāde 
“Adventur 2019” Viļņa, Lietuva

•No 1. līdz 3.februārim – 
starptautiskā tūrisma izstāde 
“Balttour 2019” Rīga, Latvija

•No 8. Līdz 10.februārim 
– starptautiskā tūrisma izstāde 
“Tourest 2019” Tallina, Igaunija

Izstādes apmeklētāji saņems 
informāciju par plašo tūrisma 
piedāvājumu un lielākajiem pa-
sākumiem 2019.gadā Gulbenes 
novadā, kā arī tiks iepazīstināti 
ar jaunajiem tūrisma objektiem 
un piedāvājumiem. Izstādēs savu 
piedāvājumu arī prezentēs Gul-
benes novada tūrisma uzņēmēji, 
kā SIA “Gulbenes – Alūksnes bā-
nītis”, saimniecība “Birzupes-2” 
un citi. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
tiks mainīts darba laiks

No 14.janvāra līdz 30.aprī-
lim tiks mainīts Izglītojoša un 
interaktīva centra “Dzelzceļš un 
Tvaiks” darba laiks:

•Otrdiena – Piektdiena: 10:00 
– 18:00

•Sestdiena: 10:00 – 18:00
•Svētdiena, Pirmdiena: slēgts
Centrs apmeklētājiem ir pie-

ejams arī citās dienās, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 25448661, 
e-pasts: turists@gulbene.lv. 

Apbalvo konkursa „Gulbenes novada 
sporta laureāts 2018” uzvarētājus
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

11.janvārī Gulbenes kultū-
ras centrā norisinājās konkur-
sa „Gulbenes novada sporta 
laureāts 2018” balvu pasnieg-
šanas ceremonija, kuras laikā 
tapa zināmi uzvarētāji 9 nomi-
nācijās.

Gada veterāns – Harijs Ābo-
liņš

Nominēti arī Guntis Balodis 
un Jānis Pāvuliņš.

Gada jaunā cerība sportā – 
Rolands Blūms

Nominēti arī Lauris Lapsa, 
Kristiāns Šulcs un Rolands Cī-
rulis

Gada sporta skolotājs -  
Sarmīte Gobiņa

Nominētas arī Irēna Aizpure 
un Līga Berkolde

Gada treneris - Vija Kalniņa
Nominēti arī Lāsma Gabdul-

ļina un Artūrs Brūniņš
Ieguldījums sportā -  

Gundars Rubenis
Nominēti arī Elvijs Stībelis 

un Sandis Putniņš
Gada sporta komanda - 

Gulbenes novada Bjss U 14 bas-
ketbola komanda (2004.gadi)

Nominēti arī sieviešu volej-
bola komanda “Gulbene” un 

basketbola komanda “Gulbenes 
Buki”

Gada sportiste - Guna Ģēr-
mane

Nominētas arī Jeļizaveta 
Černova un Alīna Antipova

Gada sportists - Daumants 
Dreiškens

Nominēti arī Didzis Gorben-
ko un Matīss Gabdulļins

Populārākais sportists –  
Didzis Gorbenko (noteikts inter-
neta balsojumā)

Laureāti tika godināti par 
ievērojamiem sasniegumiem 

sportā laika posmā no 2017. 
gada 1.janvāra līdz 2018. gada 
20.decembrim. Pasākuma laikā 
Gulbenes novada pašvaldības 
Pateicības rakstus par ieguldīju-
mu sporta un aktīvā dzīvesveida 
popularizēšanā saņēma sporta 
darbinieki un atbalstītāji.

Par lielisku pasākuma atmos-
fēru parūpējās LTV1 raidījuma 
„Sporta studija” vadītājs un spor-
ta žurnālists Reinis Ošenieks, 
šova „X Factor” dalībnieks  
Didzis Melderis un Break Dance 
grupa no Madonas.

Gada jaunās cerības sportā: no labās - Lauris lapsa, Kristiāns 
Šulcs, Rolands Blūms (uzvarētājs nominācijā) un Rolands Cīrulis

2018./2019.mācību gadā 
Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolai darba 
netrūkst, jo ikdienā šeit 22 tre-
neru vadībā 43 mācību treniņu 
grupās basketbolā, volejbolā, 
vieglatlētikā, futbolā, orientē-
šanās un distanču slēpošanā 
trenējas 563 audzēkņi. 

„Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes skola visos laikos 
varējusi lepoties ar talantīgiem 
audzēkņiem. Taču, lai sasniegtu 
augstus rezultātus, pirms tam ir 
jāiegulda milzīgs darbs gan fi-
ziskajā sagatavotībā, gan meis-
tarības izkopšanā. Mums ir iz-
veidojusies laba komanda, kuras 
kodols ir profesionālie treneri. 
Jāteic, ka teju visi savulaik ir ab-
solvējuši sporta skolu un atgrie-
zušies šeit atpakaļ, lai turpinātu 
darba gaitas. Mūsu ieguvums ir 
arī medmāsiņa un fizioterapeits, 
kas visu laiku atrodas skolā uz 
vietas. Līdz ar to mūsu audzēkņi 
saņem pilnvērtīgu pakalpojumu. 
Protams, ka svarīga ir arī katra 
paša motivācija un noteiktie mēr-
ķi. Nenoliedzami mūsu audzēk-
ņiem ir potenciāls un viņi ir kon-
kurētspējīgi ne tikai Latvijas, bet 
arī Eiropas un pasaules līmenī. 
Aptuveni 19 audzēkņi ir šobrīd ir 
izlases kandidāti dažādos sporta 
veidos. Manuprāt, tas ir vērā ņe-
mams skaitlis,” stāsta Gulbenes 
novada Bērnu un jaunatnes spor-
ta skolas direktors Māris Čakars.

Viens no pēdējiem ievēroja-
mākajiem sasniegumiem ir 2004.
gadā dzimušo zēnu basketbola 

komandas iekļūšana Latvijas 
jaunatnes basketbola superlīgā. 
Šobrīd komanda atrodas 5.vietā. 
Lielais panākums ir komandas 
treneres Vijas Kalniņas un pašu 
puišu cītīgā darba nopelns.

„Superlīgā mēs spēlējam 
kopš 2018.gada septembra. Lai 
būtu konkurētspējīgi, vasarā 
ieguldījām milzīgu darbu. Arī 
Ziemassvētku brīvdienas izma-
tojām treniņnometnēm. Bet, ja 
vēlamies rezultātus, ir jāstrādā. 
Fināls nav neaizsniedzams!” pār-
liecināta ir V.Kalniņa.

Tikmēr pārējos spora veidos 
sezona rit pilnā sparā vai arī no-
tiek sagatavošanās process. Pie-
mēram, futbola treneris Raitis 
Šolins arī šobrīd savus mazos 
audzēkņus ved uz dažādām sa-
censībām, tomēr lielākais turnīrs 
„Gulbja kauss” gaidāms augus-
tā. Treneris neslēpj, ka lielākais 
mērķis pašlaik ir kļūt par labāko 
komandu savā reģionā.

Sporta skola organizē ne tikai 
ikdienas treniņus, bet arī dažādus 
turnīrus un nometnes. Piemēram, 

marta beigās šeit notiks Baltijas 
jūras čempionāts basketbolā jau-
niešiem, bet aprīlī Gulbenē iera-
dīsies  liela delegācija no Itālijas 
un Šveices sporta klubiem. Arī 
šovasar notiks basketbola nomet-
ne, kas jau trešo gadu tiek orga-
nizēta sadarbībā ar Amerikas or-
ganizāciju „Athletes in Action”. 

„Šobrīd gatavojamies gan 
basketbola čempionātam, gan 
partneru no Itālijas un Šveices 
uzņemšanai. Aprīļa beigās pie 
mums ieradīsies aptuveni 50 cil-
vēki – gan treneri, gan bērni, gan 
viņu vecāki. Mums veidojas ļoti 
laba sadarbība. Ceram uzrīkot 
kopīgas sacensības un izstrādāt 
turpmākās sadarbības plānu,” 
piebilst M.Čakars.

Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolā ir pieej-
ams internāts/dienesta viesnīca, 
ko labprāt izmanto audzēkņi no 
pagastiem vai citiem novadiem. 
Sporta skola piedāvā arī atbalsta 
programmu talantīgiem audzēk-
ņiem. Vairāk par sporta skolu 
www.gulbenesbjss.lv. 

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Sporta skolas audzēkņu un treneru  
ieguldītais darbs vainagojas panākumiem

Basketbola treneres Vijas Kalniņas komanda (2004.g. dzimu-
šie zēni) izcīnīja iespēju spēlēt Latvijas jaunatnes basketbola 
superlīgā. “Gulbenes novada sporta laureātā” komanda uzvarēja 
nominācijā Gada sporta komanda, savukārt V.Kalniņa saņēma 
Gada treneres titulu.



BEĻAVAS PAGASTĀ

IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, janvāris

Līdz 31. janvārim Litenes pagasta bibliotēkā tematiskā izstāžu cikla “Bibliotēkas lasītāju hobiji” 
ietvaros, skatāma Vitas Dozorovas rokdarbu izstāde “Spilveni krustdūrienā”.
Līdz 31. janvārim Druvienas pagasta bibliotēkā skatāma Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja 
ceļojošā izstāde “Slēpes paliksim zem kājām”.
24. janvārī 12:30 Galgauskas kultūras namā ciemosies leļļu teātris “Tims” ar koncertprogrammu “Šreks 
un ēzelītis dejā lec”. Ieeja 1,50 EUR.
25. janvārī 11:00 Beļavas tautas namā Gulbenes novada bērnu deju kolektīvu sadancis. Ieeja bez maksas.
25. janvārī 13:00 Tirzas pagasta bibliotēkā latviešu literatūrzinātnieces, valodnieces Janīnas Kursītes – 
Pakules lekcija “Vidzemes māju vārdu vēsture un veidošanās”.
25. janvārī 17:00 Gulbenes mūzikas skolā IP Taustiņinstrumentu spēle skolas jubilejas svētku koncerts 
“Manai skolai – 60”.
26. janvārī 11:00 Gulbenes bērnu bibliotēkā Runča Misiņa mazo gudrinieku skoliņa.
26. janvārī 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Keramikas nodarbība bērniem un vecākiem. 
Maksa par nodarbību 1,50 EUR.
26. janvārī 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Medus kūku gatavošanas meistarklase. Dalības 
maksa 7 EUR. 
26. janvārī 12:00 Lizuma kultūras namā animācijas filma “Princese un pūķis”. Ieeja 3 EUR.
26. janvārī 22:00 Kalnienas tautas namā balle “Un gads ir sācies...”, spēlēs Vilx. Ieeja 3 EUR, pēc 23:00- 
4 EUR.
27. janvārī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Amatu diena – Goda tērpa darināšanas pirmā 
nodarbība – svārki. Druvienas Latviskajā dzīvesziņas centrā piedāvājam - visa gada garumā, kopā mā-
coties un darbojoties, ar dažādas specialitātes savas jomas profesionāļiem – darināt savu goda tērpu ( 
svārkus, blūzi, pastalas, galvas rotu, jostu…) Dalībai uz nodarbībām pieteikties līdz 20. janvārim, zvanot 
pa tālruni 29465217, 26410835 vai rakstot uz e-pastu: druviena@gulbene.lv. Dalības maksa šai nodarbī-
bai – 10 EUR.
28. - 31. janvārī 10:00-12:00 Gulbenes novada bibliotēkā “1.solis darbā ar datoru un internetu”. Tiek 
iepazīts dators, datorpele, klaviatūra, interneta lietošana, saziņa ar elektroniskā pasta palīdzību.
29. janvārī Lizuma pagasta bibliotēkā galda spēļu pēcpusdiena.
Līdz 31.janvārim Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā Daigas Kalinkas gleznu un dzejas izstāde “Krāsainie 
mirkļi”.
Februārī Lizuma pagasta bibliotēkā būs apskatām lizumnietes Aīdas Egles darbu izstāde.
1. februārī 18:30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde - T.Viljams “Kaķis uz nokaitēta 
skārds jumta”.
2. februārī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Amatu diena – polimērmāla rotu gatavošana. 
Meistarklasi vadīs Zanda Roziņa. Dalībai uz nodarbībām pieteikties līdz 31. janvārim, zvanot pa tālruni 
29465217, 26410835 vai rakstot uz e-pastu: druviena@gulbene.lv
Dalības maksa par nodarbību 10.00 EUR
2. un 9. februārī 11:00-14:00 Gulbenes novada bibliotēkā novadpētniecības mācības iedzīvotājiem.
2. februārī 18:00 Gulbenes kultūras centrā tautisko deju kolektīva “Apinītis” sveču dienas deju koncerts.
2. februārī 19:00 Staru kultūras namā novada jauniešu, vidējās paaudzes, senioru tautisko deju kolektīvu 
sadancis. Ieeja bez maksas. 22:00 balle, spēlē grupa “Rolise”. Ieeja 3 EUR.
3. februārī 14:00 Galgauskas kultūras namā Beļavas pagasta teātru “Mistērija” un “Spēlmaņi” viesizrāde 
- ar R. Blaumanis “Indrāni”. Ieeja 2 EUR.
5. februārī Gulbenes novada bibliotēkas bērnu bibliotēkā Starptautiskās Drošāka interneta dienas medij-
pratības nodarbība.
5. februārī 10:00 Lizuma kultūras namā Radošās apvienības “Teātris un Es” izrāde bērniem “Noslēpumu 
sala”.
6. februārī 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Senioru tikšanās, sarunas pie tējas tases par 
seniem un laicīgiem notikumiem.
6. februārī 12:00 Druvienas pagasta bibliotēkā interaktīvās spēles ar uzdevumiem senioriem “Prāta ban-
ka”.
7. februārī 11:00 Gulbenes kultūras centrā animācijas filma bērniem “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”. 
Ieeja 1, 50 EUR.
8. februārī 22:00 Beļavas tautas namā Mīlestības mēneša balle kopā ar Jāni Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš”. Būs iespēja bildināt savu mīļoto meiteni, ballē būs pārsteigumi, darbosies Amorpasts. Ieeja 4 EUR.
9. februārī 10:00 Staros “Ledus klucis 2019”. 19:00 Staru kultūras namā Brāļu Ziemeļu koncerts. Ieeja 
4 EUR, skolēniem - 2 EUR.
9. februārī 10:00 Druvienā Meteņi – sniega diena. Jestras āra aktivitātes un Meteņu tradīciju godināšana. 
Sildīšanās pie siltas tējas ar medu un gardiem pīrāgiem.
9. februārī 11:00 uz kalna pie Litenes muižas Meteņu diena - nobrauciens no kalna, slēpošana, sniegavīru 
celšana, pankūkas, silta tēja. 22:00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums, spēlē grupa “Ginc un es”. 
9. februārī 18:00 Tirzas kultūras namā TV3 šova Xfaktors dalībnieki “Baritoni” no Rēzeknes. Ieeja 5 
EUR. Pēc koncerta balle, spēlē grupa “Kamēr jauni”. Ieeja 4 EUR.
11. februārī Gulbenes Mūzikas skolā Muzikālā pēcpusdiena “Manai skolai – 60”.
16. februārī 22:00 Galgauskas kultūras namā Lielā Radio 2 balle kopā ar DJ Aivi un grupu “Liepavots”. 
Dreskods - rozā. Ieeja 5 EUR, pēc 23:00 - 6 EUR. Pārsteiguma balvas garantētas!

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 17.01.2019.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Galda spēļu vakari 
Litenes muižā

Katru ceturtdienu 

Litenes muižas telpās 
norisināsies galda 

spēļu vakari. Telpas 
atvērtas no plkst. 18.00. 

Pieejama dambrete, 
šahs, novuss, galda te-
niss, šautriņas, domino 

u.c.
Aicināti piedalīties 

interesenti bez vecuma 
ierobežojuma!


